
sode.«o cro»ios

Všeobecné obchodní podmínky ke smlouvě o zprostředkovárí Benefitů
A.SPOLEČNÁ ČÁST ke kterému dochází k zániku možnosti využít přísluŠné FPC uhradit a který byl pro urČitou FPC

Stravné k úhradě BenefitO. Datum exspírace připsán na základě Objednávky FPC kreditu.
I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ Stravného je uvedeno vsystému v'rámci Garance dostupno-stí systému Cafeteria

znamená zvláŠtnÍ uJednání (SLA neboli ServicePřÍstupu Držitele.
Tyto VOP podrobně upravují vztahy a Datum exspírace FPC kreditu znamená Level Agreement) mezi spoleČností Sodexo a
vzájemná práva a povinnosti Sodexo a datum, ke kterému dochází kzániku možnosti Klientem vDodatku Cafeteria, jehož obsahem jeKlientapřispoluprácinazákladěSmlouvy. využít'FPC kredit kúhradě Benefit(I. Datum určení garantované minimální? dostupnosti
POJm'l 'S Velkým počátečním písmenem, exspirace FPC kred:tu je uvedenO VSyStému seťVeru Cafeteria (o/o čaSu ZúčtOVaCíh0 0bdObQ

pro potřeby Kllenta a souvisejÍcí podmínkykteré' nejsou definovány přÍmo ve Smlouvě, v rámci Přístupu Držitele.
mají ve -Smlouvě a VÓP a jejich příloháctÍ Dodatek CaÍ'eteria znamená dodatek Smlouvy ;včetně garanční reakční doby).

upravujÍcÍ poskytovánÍ sluŽeb prostřednictvÍm Garance dostupnosti systému mojeBonusyvýznam uvedený v článku II. VOP.
N'a právní vztah mezi Sodexo a Klientem se systém-u Cafeteria uzavřený mezi Sodexo a znamená zvláštnÍ ujednánÍ (SLA neboli Service
uplatnÍ společná část A těchto VOP a dále ty Klientem, který upravuje spolupráci stran při Level Agreement) mezi společností Sodexo a

Klientem v Dodatku mojeBonusy, jehož obsahemzvláŠtnÍ Části VOP (oznaČené B aŽ G), které poskytování služeb systému Cafeteria.
upravují Produkt, 'který byl Klientem ve í)odatek mojeBonusy znamená dodatek je urČení garantované minimální dostupnosti

Smlouvy upravujÍcÍ -poskytovánÍ sluzeb'iystému mojeBonusy (o/o času ZúčtovacíhoSmlouvě objednán.
VOPvydalo-Sodexovsouladus§l7510Z. prostřeanictvím systému moje'Bonusy uzavřený období) pro- potřeby 'Klienta a související
Odkaz' na ustanovenÍ obecně závazného Í'nezi Sodexo a' Klientem-, který' upravuje podmínky (včetně gara'nční reakční doby).
právního předpisu (zejména ZDP či 02) spolupráci stran při poskytovÁní služeb systému GPC znamená plastovou platební kartu

skontaktním i bezkontaktním čipem snázvemzahrnuje rovn6z odkaz -na ustanovení, které mojeBonusy.
peívodnÍ ustanovenÍ nahradÍ, pokud z Dodatek o poradenství znamená dodatek Gastro Pass CARD vydanou spoleČnostÍ Sodexo,
obsahového hlediska zachovává' význam Smlouvy, uzavřený mezi Sodexo a Klientem, která je ve vlastnictvÍ Klienta a slouŽí DrŽiteli

který upravuje poskytovánÍ poradenských a kúhraaě ceny služby závodního stravovánípŮvodnÍho ustanovení.
konzultačních 'služeb Sodexo Klientovi. zaměstnancčl ve smyslu § 6 odst. 9 písm. b) a §II.VYMEZENÍPOJMU D-rŇitel znamená Beneficienta, -který je na 24 odst. 2 písm.' j) -bod 4. Z['P. GPC je
základě dohody sKlientem oprávněn -uŽÍvat nepřenositelná zBeneficienta na jinou osobu.

Není-li ve Smlouvě či VOP stanoveno jinak, mají GPC/FPC. GPC obsahuje personalizované bezpečnostní
nÍŽe uvedené pojmy následujÍcÍ význam: ePASS znamená poukázku, kterou generuje prvky, zejména (i), CW / CVC kód na zadní
Aktivovaná GPC/FPC znamená GPC/FPC, u elektronický systém provozovaný Sodexo a která straně karty; a (ii) personalizované Číslo a Datumkteré byla provedena aktivace podle Čl. XXIV / Čl. umožňuje ' Beneficientovi Čerp'ánÍ konkrétnÍho exspirace GPC na' přednÍ straně karky. GPC m('že

Benefitu u konkrétního Partnera. ePASS má rovněŽobsahovatjméno a př5meníÍ3eneficienta,XXXI VOP.

Beneficient znamená Člověka, který je na podobu (i) SMS zprávy, nebo (ii) souboru PDF, název Klienta.
základě pracovního poměru s Klientem nebo jiné které obsahuji unikátrí kód, který slouží jako GPC/FPC konto znamená internÍ evidenci
právní skuteČnosti oprávněn k ČerpánÍ Benefitu, nezaměnitelný identifikaČnÍ a ochranný znak, a pohledávek Partnera vedenou spoleČností Sodexo,jehož cena bude hrazena některým ze způsobů případně dalšÍ informace. " na kterou jsou připisovány úh'rady za Benefity,'podle VOP, ti. podle okolností Poukázkou, FaÍdura 1 znamená vyÚČtování sluŽeb jeiichž úhrada byla u Parknera provedena pomoěÍ
GPC/FPC nebo v rámci systému Cafeteria nebo spoleČnosti Sodexo za poskytnutÍ systému GÍ"C/FPC.
moieBonusy. V rámci systému Cafeteria se jedná Cafeteria Klientovi. ' Limit znamená limity nastavené ze stranyo Člověka podle předchozí věty, který bude jako Faktura 2 znamená vyúčtování objednaných Sodexo pro pouŽltÍ GF'C/FPC, a to zejména (i')
přÍjemce Benefitu specifikován v objednávce Benefitu Klientem a/ nebo Beneficienty podle maximální %ae jednorázové Úhrady za Benefity)
učiněné Klientem prostřednictv(m -systému aktuálních cen uvedených v systému Cafeteria. (ii) maximálrÍ výŠe souhrnu denních Úhrad zaCafeteria; Beneficient má své osobní konto Faktura za BenefÍty znamená vyÚČtovánÍ Benefity; (iii) maximálnÍ výŠe jednorázového
v systému Cafeteria. Benefitů objednaných - Klientem na ' základě dobití Stravného/FPC Kreditu (iv) maximální výseBenefit znamená zaměstnaneckou výhodu Seznamuobjednaní'ch Benefitůvrámcisystému Stravného/FPC Kreditu; (v)" maximální výše
poskytovanou Klientem ve prospěch'jehomojeBonusy-. ' ÚhradyzaBenefityprostřednidvÍminternetu.
zaměstnancu - Beneficientů, příp. jejich Finanční služby znamenají finanční služby Terminál znamená platebnÍ terminál, který jerodinných příslušníků. poskytované na z:ákladě smlo-uvy uzavřené mezi společností Sodexo 'aktivovaný pro akceptaci
Benefitový program znamená nabídku dodavatelem přÍsluŠné flnanČnÍ sluŽby (např. GPC/FPC. Za Terminál se povaŽuje také jiná
Benefitů pro Beneficienty a způsobu získávání služby firiariČního poradenstvi, zprostředkování altemativn( technlcká metoda umožňující úhradu
Bodů v rámci Cafeteria nastavenou Klientem. pojištění nebo penzijního připojištění apod.) a Benefítčl pomoď GPC/FPC karet (napŤ. aplikace
Specifikace jsou popsány v ImplementaČní studii. í(lientem prostřednictÓím systému Cafeteria. ' pro tablety umožriujÍcÍ platí'y s vyuŽitÍmBezpečnostní kod?znamená'kód pro identlfikaci FPC je' plastová kaffa s kontaktním i technologie ' NFC) za - podmínky,' ze 'takováDrŽitele karty slouŽÍcÍ pro prvnÍ přihláŠenÍ do bezkontaktnÍm Čipem s názvem Flexi Pass CARD metoqa j'e spoleČriostÍ Sodexo akceptována.
Systému. vydaná společností Sodexo, která je ve vlastnictví Internetový objednávkový systém neboBod a Extra bod představujÍ jednotky oprávněnÍ K:ienta a slouží Držiteli k Úhradě ceny zboží nebo SodexoPassOnlíne znamená - internetovou
Beneficienta čerpat Benefity- v rámci systému sluŽeb ve smyslu § 6 odst. 9 pÍsm. d) zákona č. aplikaci (internetový obchod, tzv. e-shop),Cafeteria, které jsou 'vrámci Cafeteria586/1992Sb'.,o-daníchzpřÍjmuvsouvislostinacházející se na intemetové adrese
přidělovány BeneficientClm Klientem dle s re)treací, kterou se rozumí pobyt nebo zájezd www.mojesodexo.cz, jejíínž prostřednictvím IzeBenefitovéhoprogramu. BodyiExtrabodybudou ve smyslu § 1 zákona č.'l59/1999 sb.-, o elektronicky objednat -Poukázky, popř. dalšívždy platné po dobu indiv?duálně dohodnutou někter§ch podmínkách podnikání a o výkonu produkty.
s Klientem dle Dodatku Cafeteria; Bod i Extra některých Činností v oblasti cestovního ruchu, v Implementační studíe znamená podle
bod mají z pohledu těchto VOP steiné postavenÍ, souvislosti s užívánÍm tělovýchovných ' a okolností přílohu č. 2 k Dodatku Cafeteria, 'resp.
pokud tyto VOP nestanoví jinaÍt, rozumÍ se sporeovních zařízerÍ, s přÍspěvkem na 'kulturní přÍlohu č. 1 k Dodatku mojeBonusy.
pojmem Bod i Extra bod. pořady a sportovní akce, s využitím vzdělávacích í(líent znamená Klienta s písemnou Smlouvou i
Cafeteria znamená elektronický systém a předŠkolních zařízenÍ, s využitÍm zdravotnických Klienta bez pÍsemné Smlouvy.umožňující zprostředkování zaměstnaneckých zařízení a vsouvisÍosti' s úhradou ceny Klient bez písemné a Smlouvy OsobaBenefitŮ, který ie dostupný 'na zdravotnických prostředku vydaných k tomu nakupujÍcÍ Poukázky bez uzavřenéa pÍsemnéwww.mojebenefity.cz. oprávněnými osobami. FPC' je ' přenositelná Smlouvy.Ceník znamená přÍsluŠný ceník (nebo cenÍky) z'Beneficienta na jinou osobu ovrozsahu a za Klienta s pÍsemnou Smlouvou osobu
společnostiSodexo,kterýupravujevýšiodměnypodmÍnek dle-ZDP. FPC obsahujedefinovanouv'záhlavíSmlouvyjako,,Klient".společnosti Sodexo za plnění poskytnutá Klientovi personalizované bezpečnostní prvky, zejména (í), Klíentská linka znamená caíl centrum dostupnéna základě Smluvní dokumentace.' Aktuální znění CW / CVC kód na zadní straní?karty; a (iÍ) 24 hodin denně, 7 d.ní vtýdnu ;a telefon;ÍmCenÍku ke dni uzavření Smlouvy tvoří ? personalizované číslo a Datum exspirace 'FPC ana ČÍsle 233 113 435. Účelema Kl?entské ÍÍnÍry jíÍ
VOP. přední straně karty. FPC může rovněž obsahovat poskytování podpory Klient('m a Držitelčlm přiDatum exspirace GPC/FPC znamená datum jméno a příjmení Beneficienta, název Klienta. použÍvání GPC/FPC' za podmínek uvedenýchskončenÍ platnosti GPC/FPC uvedené na přednÍ -FPC kredit znamená korunový ekvivalent vtěcÍ'ltoVOP.
straně kaíty Ve fOrmátu MM/YY. ' hOdnůty Benefitů, které je možné pOmOCí KlientSký účet znamená elekťr0niCký
Datum exspírace Stravného znamená datum, uživatelský Účet Klienta zřízený v souladu s Čl.

1.

2.

3.

4.
5.

1-



cio:irop

XIV odst. 1 VOP pro účely registrovaného Přístupu Klienta jsou vrozsahu určeném
přÍstupu Klienta na SodexoPassOnline. spoleČnostÍ Sodexo zobrazeny Údaje a
Kontaktní osoba znamená kontaktnÍ osobu zpřÍstupněny nástroje pro správu GPC/FPC
Klienta určenou ve Smlouvě nebo zpusobem Klientem 4.

podle Čl. V odst. 1 VOP, která je oprávněna Přístup Držitele je zabezpečený elektronický
zastupovat Klienta ve vŠech věcech týkajících se uŽivatelský přÍstup dostupný DrŽiteli v Systému
Smlouvy s výjimkou přebírání zásilek odeslaných V rámci Přístupu Držitele jsou v rozsahu určeném
společností Sodexo a zadávání obiednávek. společností Sodexo zobrazeny údaje a
Pokud Klient neurČÍ jinou (i) KontaktnÍ osobu pro zpřÍstupněny nástroie pro správu GPC/FPC
doruČenÍ nebo (ii) Kontaktní osobu pro Dížitelem
oblednávky, je KontaktnÍ osoba rovněž Reklamace znamená uplatnění práva
oprávněna zastupovat Klienta ve všech věcech vůči společnosti Sodexo postupem
týkajíďch se (i) přebírání zásilek odeslaných ReklamaČníhořádu.
společností Sodexo vsouvislosti se Smlouvou, Reklamační řád znamená Reklamační řád
včetně přebírání GPC/FPC karet, resp. (ii5 Sodexo. Jeho aktuální znění ke dni uzavření
objednávek adresovaných spoleČnosti Sodexo Smlouvy tvořÍ přÍlohu Č. 2 Smlouvy. 6.

vsouvislosti se Smlouvou zahrnujících rovněž Seznam objednaných Benefitů znamená
Objednávky GPC/FPC, Objednávky Stravného a podle okolností seznam všech Individuálních
Objednávky FPC kreditu. objednávek Benefitu uČiněných Beneficienty
Kontaktní osoba pro doručení znamená prostřednictvÍm (i) systému Cafeteria za uplynulé
kontaktní osobu Klienta urČenou ve Smlouvě ZúČtovacÍ obdobÍ, který Je uloŽen vsystému
nebo zpŮsobem podle Čl. V odst. 1 VOP, která je Cafeteria, resp. (ii) systému mojeBonusy za
oprávni
týkajÍcÍí

iěna zastupovat Klienta ve vŠech věcech uplynulé ZÚČtovacÍ obdob5 ktery je generován
'ch se přebírání zásilek odeslaných systémemmojeBonusy. 1.

spoleČnostÍ Sodexo vsouvislosti se Smlouvou, Smlouva znamená smlouvu o zprostředkovám
vČetně přebÍránÍ GPC/FPC karet. Benefitu pÍsemně uzavřenou mezi Sodexo, SCO a
Kontaktní osoba pro objednávky znamená Klientem ve zněrí případných dodatků a změn 2.
kontaktnÍ osobu Klienta urČenou ve Smlouvě (zejména Dodatku Cafeteria, Dodatku
nebo způsobem podle Čl. V odst. 1 VOP, která ie moieBonusy a Dodatku o poradenství, pokud
oprávněna zastupovat Klienta ve všech věcech byly Klientem uzavřeny). V přÍpadě Klienta bez
týka)ících se objednávek adresovaných uzavřené písemné Smlouvy se tímto pojmem
společnosti Sodexo vsouvislosti se Smlouvou, rozumÍ vzorový formulář Smlouvy ve svém
včetně Objednávek GPC/FPC, Objednávek aktuálním znění publikovaný Sodexo na adrese
Stravného či Objednávek FPC kreditu. ?..
MPC je plastová karta, která sloužÍ jako SmluvnÍ dokumentace znamená obecné
technický nosiČ umožňujÍcÍ implementaci funkcí oznaČenÍ pro jakýkoliv z následujících dokumentŮ
GPC a FPC do jedné karty. nebo jejich celek - Smlouva, VOP, Reklamační
Neaktivovaná GPC/FPC znamená GPC/FPC, řád, CenÍk, Objednávkový formulář, vČetně jejich
která nebyla dosud aktivovaná v souladu s Čl. dodatku a'příloh. Pokud Klient uzavřel se Sod'exo 3.
XXIV odst. 7/Čl: XXXI odst. 7 VOP. Není-li Dodatek Cafeteria, Dodatek mojeBonusy nebo
GPC/FPC aktivována, nelze s nÍ provádět úhradu Dodatek o poradenství, jsou r tyto dodatky
Benefití5. Není-li ve VOP výslovně stanoveno souČástÍ SmluvnÍ dokumenteice.
jinak, nevztahujÍ se pravidla týkajÍcí se GPC/FPC Spotřebitel znamená Klienta, který je 4.
na Neaktivovanou GPC/FPC. spotřebitelem ve smyslu § 419 02.
Objednávka FPC kreditu je neodvolatelný Spotřebitelská smlouva znamená obecné
požadavek Klienta na navýŠenÍ hodnoty FPC oznaČenÍ pro jakýkoliv z následujícÍch dokumentC)
kreditu učiněný individuálně Či hromadně pro nebo jejch ce:ek za předpokladu, ze isou 5
více FPC prostřednictvím Systému. uzavřeny mezi Sodexo jako podnikatelem a
Objednávka GPC/FPC znamená neodvolatelný SpotřebÍtelem - Smlouva, VO:", akceptovaná
požadavek Klienta na vydánÍ jedné Či vÍce objednávka Poukázek dle čl. X VOP.
GPC/FPC uČiněný prostřednictvÍm Systému. Stravné znamená korunový ekvivalent hodnoty
Objednávka Stravného je neodvolatelný BenefitŮ, které je moŽné p6mocí přísluŠné GPC
požadavek Klienta na navýšení hodnoty uhradit a který-byl pro určitou Gí'C připsán na
Stravného uČiněný individuálně č.i hromadně pro základě Objednávky Stravného.
více GPC prostřednidvím Systému. ' Strany znamená Sodexo, SCO a/ nebo Klient. 6.
Objednávkový formulář znamená typizovaný Systém znamená eleÍctronický systém pro
formulář vydávaný Sodexo a urČený Íě uČinění správu GPC/FPC provozovaný spoleČnostÍ Sodexo
obj.ednávky .v..s.ouladu .s čl. .X VOP.?j.eho pl.atné a.př.ístupný online,
znění je vytištěné v jednotlivých Zákazn?ckých Vady znamená termÍn definovaný
centrech. Reklamačnímřádu
Obnovená GPC/FPC znamená GPC/FPCVOP znamená tyto vŠeobecné obchodnÍ
vydanou jako náhrada za puvodní GPC/FPC či podmínky ke Smlouvě.
Obnovenou GPC/FPC. Obnovená GPC/FPC má Zákaznické centrum znamená provozovnu
nové ČÍslo a nové Datum exspirace GPC/FPC. Sodexo, která je uvedena na ' webových
NenÍ-li ve VOP výslovně stanoveno jinak, řÍdÍ se stránkách www.sodexo.cz. a 1.
užití Obnovené GPC/FPC stejnými pravidl'y, která ZDP znamená zákon č. 586/1992 sb., o danÍch z
se aplikujÍ na GPC/FPC, kterou nahrazuje. přÍjmu, v platném zněnÍ.
OZ znamená zákon Č. 89/2012 sb., občanský Zúčtovací období znamená obdobÍ urČené v
zákoník, v platném zněnÍ. Dodatku Cafeteria (resp. Dodatku mojeBonusy)
PIN znamená Čtyřmístný osobní identifikaČní pro ÚČely vyuŽívánÍ systému Cafete;ie (respa.
kód. mo)eBonusy), ve kterém budou Klientem a
Podmínky Reklamace znamená termín Beneficienty objednané Benefity fakturovány
definovaný v Reklamačním řádu (Faktura 2,'resp.-Faktura za BenefÍty) spoleČnosÍÍ
Portfolio znamená vŠechny GPC/FPC karty Sodexo.
Klienta, včetně Neaktivovaných GPC/FPC.
Poukázka znamená poukázku vydávanou III. PRAVA A POVINNOSTI SODEXO
spoleČností Sodexo. JejÍ jednotlivé druhy jsou
specifikovány v čl. IX. VOP, který současně 1. Sodexo se zavazuje, ze bude vyvÍjet činnost
stanoví přípustné ÚČely, kjejichŽ pouŽitÍ jsou popsanou vtěchtoaVOP směřujÍcÍ ktomu,
jednotlivédruhyPoukázekurČeny. ' - aby měl Klient přÍleŽltostoposkytnout
Paítner znamená smluvního partnera Beneficientům Benefii v rámci Benefitového
spoleČnosti Sodexo, který bude 'přÍmým programu.přÍl

IřÍpaldodavatelem nebo ve vybraných přÍpadech 2. Sod'exo se zavazuje činnost dle Smlouvy
(např. provozovatelu slevových ' porkálů) provádět s vynaÍoÍenÍm- veŮkeré mdém':né
zprostředkovatelem zboží a/ ' nebo ' služeb péče, při respektování a ochraně obch-o-d-nÍch
Beneficientčlm. zájmÓ'aobchodníhotajemstvíKlienta.
Přístup Klienta je elektronický uživatelský 3. Sodexo není na základÁ-'Sm'lÍou'vy-pro'Klienta
přístup dostupný Klientovl vSystému. Vrámci povinno provádět jakékoli liné sÍuÍby než'ty,

Klienta

podle 5.

v

které jsou v těchto VOP výslovně popsány a
jejichž aplikace je ve Smlouvě konkrétně
urČena.
S ohledem na povahu programu
umožňu)ícího úhradu ceny Benefitů způsoby
dle VOP je dohodnuto, ze odchylně od
ustanovenÍ § 2450 02 má Sodexo právo na
provizi i vpřípadě, ze bude činný jako
zprostředkovatel pro Partnera, se kteíým
Klient Či Beneficient uzavře smlouvu
o prodeji nebo poskytnutí Benefitu.
S ohledem na povahu programu
umožňujícího úhradu ceny Benefitu způsoby
dle VOP je dohodnuto, že ustanovení §
2446, § 2451 a § 2452 0Z se nepoužijÍ.
Sodexo je oprávněno přerušit plněrí
povinnostÍ mu vyplývalÍcÍch ze Smlouvy Či
takovéto plněnÍ odloŽit, ie-li Klient v prodlerí
s plněním jakýchkoliv povinností
vyplývajÍcÍch ze Smlouvy.

IV. PRAVA A POVINNOSTI KLIENTA

Kli6nt 5e z3vazuje zaplatit spoleČnosti
Sodexo za Činnosti podle této Smlouvy
sjednanou odměnu ve výši dle Ceníku
Klient se zavazuje pouŽÍvat Produkty výluČně
způsobem, který je vsouladu se Smluvní
dokumentacÍ a jehoŽ ÚČelem je poskytnutÍ
Benefitů Beneficientčlm, popř. jejich
rodinným příslušnÍkum; Klient se zeiména
zavazuje, že se zdrží veŠkerélio jednání,
kterým by Produkty (např. Poukázky) dále
zpřÍstupni: nebo umožnil použÍvat třetÍm
osobám, kteřÍ nejsou Beneficienty, popř.
jejich rodinnými přÍsluŠnÍky. PoruŠÍ-li Klient
některou z povinnostÍ podle předchozÍ věty,
je Sodexo oprávněno odstoupit od Smlouvy.
Klient, který není Spotřebitelem, potvrzuie,
ze Smlouvu uzavírá jako podnikatel při svém
podnikánÍ, je seznámen se zněním SmluvnÍ
dokumentace a souhlasÍ s nÍm.
Klient se zavazuie informovat Sodexo o
jakékoliv změně svých identifikaČnÍch Údaju,
které je podle SmluvnÍ dokumentace
povinen poskytnout Sodexo.
V případě prodlení s některou z plateb dle
Smlouvy je Klient povinen platit z této Částky
úroky z prodlení ve výši stanovené obecně
závaznými předpisy. Sodexo má vůči
Klientovi právo na náhradu Škody vzniklé
nesplněním peněŽitého dluhu i v přÍpadě, Že
je škoda kíyl:a úroky z prodlení. 'UstanovenÍ
§ 1971 0Z se v tomto prÍpadě nepouŽije.
Klient bere na vědomÍ, Že Sodexo při svém
podnikání dčlsledně uplatňuie kodexy ??
kodex pro obchodní partnery? a ??
o obchodnÍ bezúhonnosti?, jejichž aktuálrí
plný text je kdispozici na webových
stránkách www.sodexo.cz.

V. KONTAKTNÍ ÚDAJE STRAN

Klient s pÍsemnou Smlouvou je povinen urČit
Kontaktní osobu, .Kontaktní osobu.pro
doručení a Kontaktní osobu pro objednávky.
Tyto osoby a jejich identifikační údaje je
Klient povinen specifikovat v záhlavÍ
Smlouvy, přÍpadně tuto informaci předat
spoleČnosti Sodexo pÍsemně v pruběhu
smluvnÍho vztahu. Klient odpovídá za to, že
objednávky budou činěny pouze Kontaktní
osobou pro objednávky, nebudou-li učiněny
přímo osobou oprávněnou zastupova't
Klienta, iejÍŽ oprávněnÍ je zjistitelné
zveřejného rejstřÍku. Klient je oprávněn
měnit výše uvedené kontaktní-osob'y či její
identifikaČní Údaie bez souhlasu spoleČnosí:i
Sodexo. O kaŽdé takové změně le Klient
povinen Sodexo bez zbytečného odkladu
písemně informovat. ProstřednictvÍm
SodexoPass0nline a prostřednictvím
systému Cafeteria (karta ,,Zprávy") je Klient
oprávněn provést takovou změnu bez
dalšího informování společnosti Sodexo.
ProstřednictvÍm systému Cafeteria Ize rovněŽ
měnit kontaktní osobu ve věcech

2



cio:>rop

2.

1.

2.

3.

4

5.

6.

1.

souvisejÍcÍch s provozem
Klientem stanovenou v

systémi
PřÍloze

u Cafeteria
1 Dodatku

(afeteria. 2.

Klient je povinen aktualizovat KontaktnÍ
osobu, KontaktnÍ osobu pro doruČení a
KontaktnÍ osobu pro objednávky, iakož i
souvisejÍcÍ Údaje tak, aby vždy odpovídaly
skuteČnému stavu. Sodexo neodpovídá za
případnou újmu zpčlsobenou nesprávnými
nebo neaktuálnÍmi Údaji týkající se
uvedených kontaktnÍch osob. Sodexo má
rovněž právo odmÍtnout předat Poukázky
osobě, o jejÍmŽ ustanovenÍ jako Kontaktní
osoby pro doruČenÍ Klient Sodexo řádně
neinformoval, aČkoli tak měl učinit.

VI.
MLČENLIVOST A OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ

Obsah Smluvní dokumentace, stejně jako
veskeré informace, které byly Sodexo 3
předané Či sdělené (pÍsemně či ústně) v
souvislosti se Smluvní dokumentací, jsou
povaŽovány za dClvěrné, pokud nejsou
výslovně Klientem oznaČeny jako informace
nepodléhající utajení. Sodexo není
oprávněno tyto informace prozradit ani le
pouŽÍt v rozporu se zájmy Klienta, a to i v
přÍpadě, že bude Smlouva ukonČena.
Jakékoli Informace, rady, stanoviska, analýzy
Či iakékoli pÍsemné výstupy získané Klientem
v souvislosti se sluŽbami poskytovanými
Sodexo podle Smluvní dokumentace jsou
urČeny výhradně Klientovi a nesmÍ být
Klientem poskytnuty nebo zpřístupííěny třetí
osobě bez předchozího písemného souhlasu
Sodexo.
Text Smlouvy a text jejich přÍloh nesmÍ
Strany poskytnout jakýmkoliv třetÍm stranám
a musÍ podniknout přÍsli
k zabránění únikčl informací ze !

uŠné kroky
Smlouvy.

V přÍpadě poruŠerÍ povinnosti mlČenlivosti a
obchodního tajemství podle tohoto Článku
má oprávněná Strana nárok vuČi Straně,
která poruŠila povinnost podle tohoto
Článku, na uplatněnÍ smluvnÍ pokuty ve výŠi
200.000,-Kč (slovy: dvě stě tisÍc korun
Českých) za kaŽdé jednotlivé porušenÍ. TÍm
nenÍ dotČen nárok Stran uplatnit přÍpadné 4.
nároky na náhradu Škody a/ nebo ukonČit
Smlouvu dle jejich přÍslušných ustanovení.
Veskeré informace, které si Sb'any poskytly
v průběhu jednání o uzavřenÍ Smlouvy, se
považují za dŮvěrné ve smyslu ustanovení §
1730 odst. 2 0Z s výlimkou informací
výslovně urČených ke zveřejněnÍ.
VeŠkeré informace a skuteČnosti týkající se
konceptu vydávání a používání Poukázek,
ePASSů, GPC/FPC a systému Cafeteria i jeho
fungování povaŽuje Sodexo za své obchodní
tajemstvÍ ve smyslu § 504 02. Klient se
proto tÍmto zavazuje zachovat mlČenlivost o
jakýchkoliv skutečnostech spolupráce mezi
spoleČnostÍ Sodexo a Klientem, jejichŽ
zveřejněnÍm Či zpřÍstupněnÍm třetÍ osobě
nebo osobám by mohlo dojít k porušení
nebo ohroŽenÍ práva spoleČnosti Sodexo na 5.
toto obchodnÍ tajemství. Tím nerí dotČeno
ustanovení předchozích odstavcu tohoto Čl
VI VOP o mlČenlivosti o podmÍnkách
Smlouvy.

VII. UKONČENÍ SMLOUVY

Smlouva se uzavírá na dobu neurČitou.
Smlouva mŮŽe být ukonČena pÍsemnou
dohodou Stran nebo pÍsemnou výpovědÍ bez
udání duvodu kterékoliv ze Stran. VýpovědnÍ
doba činÍ tři (3) měsjce a zaČne běŽet od
prvního dne měsíce následujÍcího po měsÍci,
ve kterém byla výpověd' osobně,
doporučenou poštou nebo faxem doruČena
druhé Straně. V dusledku výpovědl zanikajÍ
právní vztahy založené Smlouvou a to od-e
dne účinnosti výpovědi. Výpověd' Smlouvy
se ovŠem netýká práv vzniklých po dobu
trvání Smlouvy, zejména práva Sodexo na

Úhradu veŠkerých pohledávek vzniklých za
obdobÍ trvánÍ Smlouvy.
Sodexo je oprávněno odstoupit od Smlouvy 6.
sÚČinky kdoruČenÍ odstoupenÍ Klientovi
vpřípadech (i)stanovených zákonem, (ii)
těmito VOP a dále kdy Klient (iii) poruší
Smlouvu nebo tyto VOP, (iv) neoprávněně
ohrožuje název či pověst Sodexo nebo osob
snÍm propojených, nebo (v) zasahuje do
duŠevnÍho vlastnicívÍ Sodexo nebo osob
snÍm propojených (vi) Klient neposkytne 1.
spoleČnostÍ Sodexo potřebnou souČinnost, a
to ani po předchozÍm písemném upozornění
(vii) Klient po dobu min. 14 po sobě jdoucích
měsíců neučiní objednávky Poukázek, ke 2.
kterým se Smlouvou zavázal, nebo (viii)
dŮvěra mezi Klientem a Sodexo byla
prokazatelně narušena. Odstoupení se
nedotýká práv vzniklých za obdobÍ trvání
Smlouvy. 3.
Při jakémkoliv ukonČení této Smlouvy jsou
Strany povinny vypořádat vzájemná práva a
povinnosti. Do doby ukončení Smlouvy jsou
Strany povinny podle nÍ postupovat, ti.
zejména Klient je oprávněn Člnit objednávky 4.
Poukázek, resp. objednávky v rámci systému
Cafeteria a povinen hradit společnosti
Sodexo příslušné poplatky (provize); Klient
vŠak není v tomto období oprávněn zadávat
nové Objednávky GPC/FPC. Vyúčtování
objednávek v rámci systému Cafeteria
proběhne po skončení posledního

systémi
?nČenÍ

ZÚČtovacího období vsouladu sDodatkem
Cafeteria. Obdobně budou po ukončení
Smlouvy vypořádány také vztahy ohledně
GPC/FPC. Právo Klienta na vrácenÍ Poukázek
podle Čl. XIII odst. 2 se v případě ukončení
Smlouvy omezuje tak, ze Klient je povinen
Poukázky předat Sodexo k proplacenÍ 5.
nejpozději do (i) 14 dn0 od data ukonČenÍ
Smlouvy, pokud doŠlo k odstoupenÍ podle Čl.
VII odst. 2 těchto VOP, nebo (ii) 1 měsÍce
od data ukončenÍ Smlouvy v ostatnÍch
případech. Poukázky, které Klient 6.
spoleČnosti Sodexo předá k proplacenÍ po
uplynutÍ doby uvedené v předchozÍ větě,
nebude Sodexo povinno proplatit a vrátÍ je 7
Klientovi.
V přÍpadě, že Klient vyuŽÍvá systém
Cafeteria, má Sodexo právo kdykoliv
vypovědět tuto Smlouvu v přÍpadě váŽného
porušení této Smlouvy Klientem. Výpovědní
doba v tomto přÍpadě zaČne běŽet
okarnžikem doručení výpovědi Klientovi a
skončÍ spolu s koncem probÍhajÍcÍho
Zúčtovacího období, v němŽ byla výpověď
doruČena. Za váŽné poruŠenÍ této Smlouvy
Klientem se povaŽuje: 8
i. prodlenÍ Klienta s jakoukoliv platbou dle

této Smlouvy v délce přesahujÍcÍ 10
(slovy: deset) dnu; 9.
poruŠení ustanovenÍ Čl. VI VOP; a/ nebo
zneuBvánÍ systému Cafeteria (ti. uŽÍvánÍ
systému Cafeteria k jinému ÚČelu, neŽ
ke správě a umožnění čerpání Benefit(1,
a to Klientem nebo jeho zaměstnanci).

Pokud Klient využívá systém Cafeteria, má
Klient právo kdykoliv vypovědět tuto
Smlouvu v případě váŽného poruŠenÍ této 10.
Smlouvy společností Sodexo. VýpovědnÍ
doba v tomto přÍpadě zaČne běŽet
okamžikem doručení výpovědi společnosti 11
Sodexo a skončí spolu s koncem
probíhajícího ZúčtovacÍho obdobÍ, v něrnŽ
byla výpověd' doručena.
této Smlouvy (za podi

Za váŽné poruŠenÍ
Smlouvy (za podmÍnky, Že takovéto

porušení bylo Klientem řádně nahláŠeno dle
ReklamaČnÍho řádu) společností Sodexo se
povaŽuje:
i. opakované a neopodstatněné

prodloužení Ihůt uvedených v systému
Cafeteria pro dodání BenefRŮ
Beneficientum zpusobené spoleČností
Sodexo; a/ nebo

ii. opakovaná nedostupnost systému
Cafeteria na Úrovni menŠÍ neŽ
dohodnuté Garance dostupnosti

ii.
iii.

VIII.
SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Dnem Úhrady přÍsluŠné částky ze strany
Sodexo je den odepsání příslušné částky z
bankovního Účtu Sodexo za úČelem převodu
na bankovní účet Klienta.
Klient se zavazuje nepouŽÍt koncept
spolupráce vytvořený Sodexo, na němž je
Smlouva zaloŽena, pro spolupráci se třetími
stranami bez předchozího písemného
souhlasu Sodexo.
Klient odpovídá společnosti Sodexo za
všechny Újmy, vČetně Újmy nemajetkové,
které Sodexo vzniknou z porušení
iakýchkoliv povinností vyplývajících ze
SmluvnÍ dokumentace.
Smluvní strana Smlouvy, které vzniklo právo
na náhradu Újmy (,,Oprávněná strana"), je
oprávněna od druhé straíiy (,,Povinná
strana") požadovat téŽ náhradu ÚČelně
vynaložených nákladu spojených s
vymáhánÍm náhrady újmy či splněním
jakékoliv splatné pohledávky vzniklé na
základě Smlouvy, a Povinná strana je
povinna tyto náklady v plném rozsahu
uhradit, a to ve Ihutě jÍ k tomu urč?ené
Oprávněnou stranou. Oprávněná strana je
povinna Povinné straně na vyžádání bez
zbyteČného odkladu prokázat vynaloženÍ
těchto nákladu.
Ani jedna ze Stran není oprávněna bez
předchozího písemného souhlasu druhé
Strany převést pohledávky ze Smlouvy na
třetÍ osobu. Klient není oprávněn své
pohledávky vůči Sodexo započítat.
Smlouva a VOP vyvolávají jen ty právnÍ
následky, které jsou v nich vyjádřeny, jakoŽ i
právnÍ následky plynoucÍ přÍmo ze zákona.
Nejde-Il o (i) postup dle čl. V??? odst. 11
nebo (ii) elektronickou kontraktaci
vsystémech Sodexo, musÍ být změny a
doplňky SmluvnÍ dokumentace pÍsemné a
podepsané oběma Stranami, jinak jsou
neplatné. RovněŽ dluh Klienta vzniklý v
souvislosti se Smlouvou Ize prominout pouze
v pÍsemné formě. Ve smyslu § 1758 02
Strany sjednávajÍ, Že s výjimkou postupu dle
prvnÍ věty nechtějÍ být vázány bez dodrŽenÍ
pÍsemné formy.
Klient i Sodexo ohledně předmětu Smlouvy
ve smyslu § 1765 odst. 2 0Z přebírají
nebezpeČÍ změny okolnostÍ.
Práva a povinnosti ze Smlouvy (jako celku
nebo po Částech) muŽe Sodexo postoupit na
třetÍ osoby. 0 takovém postoupenÍ práv a
povinnostÍ bude Sodexo Klienta informovat.
Klient s takovým postoupenÍm předem
souhlasÍ a vzdává se práva odmÍtnout
osvobozenÍ Sodexo při takovém postoupení
ve smyslu § 1899 02.
Tyto VOP jsou dále knahlédnutÍ např.
vsÍdle spoleČnosti Sodexo a na adrese
aplikace Klienta v doméně mojebenefity.
Sodexo ie oprávněno VOP, CenÍk nebo
ReklamaČní řád nebo jejich část za doby
trvárí Smlouvy změnit, přiČernŽ v takovém
přÍpadě platÍ, ze:
i. změněnou SmluvnÍ dokumentaci je

Sodexo povinno odeslat pÍsemně Či
elektronicky Klientovi nejméně 30 dnCi
před navrhovaným dnem úČinnosti;

ii. pokud Klient se změnou nesouhlasÍ, je
oprávněn Smlouvu vypovědět v souladu
s odstavcem 1 výše, přiČemŽ Smlouva
se vtakovém případě aŽ do ukončení
řídí původním zněním Smluvní
dokumentace;

iii. Sodexo je oprávněno Smluvní
dokumentaci měnit jen v přiměřeném
rozsahu, a to pokud jde o (i) rozsah,

systému Cafeterla způsobená chybou
softwarové aplikace systému Cafeteria

Je dohodnuto, ze ustanovení í3 2453 a §
2454 0Z se nepouŽijÍ a pro zánik a ukonČenÍ
vzájemných vztahŮ Sodexo a Klienta platí
ustanovenÍ tohoto čl. VII VOP.

3



cro»rors

informaci o její nominálnÍ hodnotě nebo
způsobu uplatnění.
S'odexo v rámci své zprostředkovatelské
Činnosti zajištuje síť Paítnerí5, v jejichž
provozovnách Ize jednotlivé druhy Poukázek
uplatnit a kteřÍ-jsou k iejich přijímání
smluvně zavázáni. Klient bere -na věclomí, že
tato siť Paínenl muže v paiběhu času
doznat změn, a Sodexo si vyhra.zuje právo
Činit takovéto změny. AktuálrÍ seznamy
Partneru jsou k dispozici na webových
stánkách - Sodexo (www.mu{pass.cz)
Provozovny smluvnÍch Partneru Sodexo
mohou rovněž být oznaČeny samolepÍcÍmi
etiketami informujÍcÍmi o tom, které druhy
Poukázek je moŽné u tohoto Paítríera
pouŽÍt.
Jsou-li s některým druhem Poukázky

IX.

's;:Íe;y -jakWko:-"d;ňové-?výhody,--'Íejich'
uplatriíÍní 'spočÍvá výhradně ria rozhodnutí a
odpovědnosti Klienta a řídí se zejména ZDP.
Klient bere na vědomí, že Sodexo

ROZSAHPOSKYTOVANÝCHSLUŽEBA neodpovÍdá za kvalitu zboŽÍ a služeb
POllŽZTÍPOuKAZEKSodexo čerpariých na základě Poukázky a ani

nepřebÍrá odpovědnost za moŽná .rizika,
Poukázky Ize použít k úhradě ceny která mohou být pro držitele Poukázky s

Čerpáním služe6 'nebo nákupu zboží unásledujÍcích druhů zboží a sluŽeb:
Gastro-Pass ve smyslu § 6 odst. 9 písm. b) Partnen:í spojena.
a § 24 odst. 2 pÍsm'. j) bod 4. ZDP'slouŽÍ k

X. OBJEDNÁVKA POUKAZEKzajištění závodnÍho stravování zaměstnanců.
Gastro Pass Ize využít kestravovánÍ a
nákupu potravin. 1. Klient s pÍsemnou Smlouvou rnuže Poukázky
Holiday Pass ve smyslu § 6 odst. 9 písm. objednat prostřednictvÍm SodexoPassOnline,d) ZDP aumožriuje čerpání Benefitu ve formě vyplněním Objednávkového formuláře a jeho
možnosti využitÍ rekreace, kterou se rozumí osobním doruČením Zákaznickému centru,
pobyt nebo zájezd ve smyslu § 1 zákona č. nebo faxem nebo e-mailem na adresual59/199-9- Sb-.,? v-platnéma znění. Poukázku info.cz@sodexo.com zaslaným z emailové
Hoíi'day- Í"ass anelze uplatnit samostatně na adresy Kontaktní -í»soby pro objednávky.

Pouka'zky Ize rovněŽ objednatdopravnÍ ceniny.
ReÍax Pass ve smyslu § 6 odst. 9 písm. d) prostřednictvím systému Cafeteria, bližší
ZDP umožňuje Že;pánÍ-Benefitu ve formě podmínky stanoví Dodatek Cafeterie a část C
možnosti užívánÍ tělovýchovných a těchto VOP.
sportovních zaÍÍzení nebo ve a formě 2. Klient bez písemné Smlouvy může Poukázky
p:Íspěvku na kulturní pořady a sportovnÍ objednat 'prostřednidvím' Internetového

obiednávkového systému nebo vyplněnímakce.

Smart Pass ve smyslu § 6 odst. 9 písm. d) Objednávkového formuláře a ieho osobním
ZDPumoŽňuiečerpání-BenefituveformŇ doručenÍmZákaznickémucentru.
možnosti vyuŽití vzí'ělávacích a předškolnÍch 3. Každá ob)ednávka Poukázek musí zejména

obsahovat údaj o druhu a nominálnízařízení.

Vital Pass ve smyslu § 6 odst. 9 pÍsm. d) hodryotě objednávaných Poukázek dleZDP umožňuje čeÍrpánr Benefitu ve formě aktuální nabídky Sodexo a o jejich
moŽnosti vy-uŽitÍ zdravotnických zařÍzenÍ, objednávaném poČtu v jednotlivých
včetně možnosti úhrady ceny zdravotnických nominálních hodnotách. KaŽdá objednávka
prostředku vydaných k tomu oprávněnými Poukázek musí dále obsahovat identifikační

údaje Klienta, adresu doručení, konta;tníosobami.

Flexi Pass je universální Poukázka osoÍ»u/y, kontaktnÍ e-mail a telefonní číslo,
sdružující služby Holiday Pass, Relax Pass údaj o' způsobu úhrady odměny a provize
Smart-Pass a Vital Pass. Pokud se na tom Sod-exo v souladu s Čl. X odst. 6 VOP a
Strany dohodnou, nemusÍ Flexi Pass dodánÍ dle Čl. XII odst. 2 VOP a ČÍslo

Smlouvy. Nejde-li o objednávku vrámciobsahovat sluŽbu Holiday Pass.
Fokus Pass umozř?uje čerpánÍ sluŽby v systému Cafeteria, z kaŽdé objednávky musí
oblasti rekreace, kulturnÍch 'a sportovnÍch b'ýt zřejmé, jaká osoba ji ČinÍ v zastoupenÍ
akcí, vzdělávání'a dále k nákupu vitamín(1, K:ienta.
vitamínových prostředku a přípravků nebo 4. Sodexo neodpovídá za výsledek plnění
očkování.'Sdružu)esluzby'H61idayPass, objednávkyKlientavpripadě,žeobjednávka
Relax Pass, SmarÍ Pass a Vital Pass'. SluŽby obsahuje vady Či zjevííé nesprávnosti.
jsou v souladu s vyhláškou Ministerstva 5. Odměna za každou obje.dnanou Poukázku. je'financí Č. 353/2015 Sb. o fondu sociálnÍch a stanovena jako souČet její nominálnÍ

hodnoty a poplatku za vydánÍ Poukázkykulturnich po'Ueb, v platném zněrÍ.
Dárkový Pass ve smyslu § 6 odst. 9 pÍsm. specifikovaného v Ceníku. V případě, 'ze je
g) ZDP umoŽňuje Čerp'ánÍ Benefitu ve formě celková částka odměny za vydánÍ Poukázky
nepeněŽnÍho bezÚplatného plněnÍ. Dárkový bez DPH v rámci jedné objednávky nlžŠÍ než
Pass Ize využít pío odběr hmotných dárku i minimální odměna speciflkovaná v Ceríku,
sluŽeb. ' zavazuje se Klient zaplatit za objednané

Poukázky celkovou odměnu odpovÍdajícÍ
Bonus Pass umoŽňuie ČerpánÍ Benefitu ve takové minimální odměně, navýšené o DPÍ-I.
Torme nepeněžriího bezúplatného plnění 6. Odměnu za objednané Poukázky hradi Klient
(dárkŮ, zboŽÍ, sluŽeb apod.), pNiČernŽ předem bankovním převodem'na základě
Beneficientem mohou být jak zaměstnanci proforma faktury, hotově v Zákaznickém
Klienta, tak třetÍ osoby. centru nebo na dobÍrku:
Podrobnějsí informace o jedriotlivých druzÍch i. při uČinění objednávky prostřednictvÍm
Poukázek' jsou k dispozici na webových SodexoPass0nÍine ne6o Internetového
stránkách Sodexo (www.sodexo.cz). objednávkového systému je proforma
OznaČenÍ Benefitu, k jejichŽ Úhradě Ize faktura automaticky generována v
jednotlivé druhy Pouk.Ízek pouŽÍt, je na SodexoPass0nline riebo v rámci
každé z nich vyznačen. K úhradě jlné+'?o neŽ Internetového objednávkového
vyznačeného zboŽÍ nebo služeb nelze systému;
Poukázku použít. Každá Poukázka obsahuje

způsob, podmínky a vyúčtování služeb stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc sep'o'skytovanýc'h? Sodexoa podle- !Smlouvy, pokládají okolnosti', které vznikly po uzavření
aÍ')-;ozsah á vlastnosti-Produktů (včetně Smlouvy v ' důsledku stranami 4.za"vedenÍ ;ových typŮ neboarušeni nepředpokládaných a neodvratitelných
;ávajřcích)','-'('iÍÍ)' p;dobu -a design událostí mimořádné povahy a mají
Pmuká;eÍk,"'GP(:/FPC a ePASS, (;) bezprostřední vliv na naplnění předmětu
způs'oby?úhradyaceny Produktů-(včetná SmÍouvy nebo na napln'ění závazků ze
zavedenÍ nových typí5 nebo ruŠenÍ Smlouvy.
stávaiících), (v) úpra'vy výše odměny 19. Domněnky vyplývající z § 1949, 1950 a 1952
S:;dexo-podleaSmluvnÍaokumentace al995až'i9'97-OZohledněkvitancea
v-návaznosti na vývoji inflace, daňové dlužního úpisu se v právním vztahu podle
legislativy a nákladů na provoz systému Smlouvy neuplatní.

.poskytováníumoŽňujÍcÍch
B. POUKAžKYzprostředkovatelských sluŽeb podle

Smlouvy.
12. Klient souhlas( se zařazenÍm jím ve Smlouvě Tato část B VOP se ría právríí vztah mezi Sodexo

vypln'ěných osobních údajO, včetně osobních a Klientem uplatní, pokud ve Smlouvě Klient
úd'ajů-Kontaktních osob,o Kontaktních osob projevil zájem o" zprostředkování vrežimu 5.
pro" doruČení a Kont:iktnÍch osob pro Poukázek a- zavázal se k odebírání některéhopro- doruČení a KontaktnÍch osob pro Poukázek a zav
objednávky, do databáze spoleČriosti druhu Poukázek.
Sodexo, jakožto správce osobnÍch Údajío, a s
jejich -následným zpracovánÍm pro:
-m-arketingové ÚČely Sodexo, tj. nabízení
výrobku a sluŽeb, věetně zasÍlánÍ-informacÍ o
pořádaných akcÍch, výrobcÍch a jiných
:iktivitách, jakoŽ i zasílání obchodn§ch 1.
sdělerÍ ' prostřednictvím elektronických
prostředkčl dle zákona c. 480/2004 sb., o
některých službách informační společnosti a
o změně některých zákonO, v platném znění,
to vŠe na dobu do oclvoíání souhlasu,
maximálně na dobu 10 let, s tÍm, 'ze k těmto
osobním údajům mohou být přirazeny další
Údaje.

13. VeŠkeré výŠe uvedené osobní údaje budou
zpracovávány spoleČností Sodexo ve formě
dÍatabáze ' pomocí automatizovaných
systémŮ. 51ient.pere? .na..vědomí,?že?Qm;
přáva dle § 11, 12 a 21 zákona Č, 101/2090
šb., t). zřiména, že poskytnutÍ osobních
údajů-je dobrovolné, že svuj souhlas může
kdykolÍv na e-mailové adrese Sodexo -
info.cz@sodexo.com bezplatně odvolat, ze
má právo přístupu k osobním údajům
(požádá-li Klíent o informaci o zpracování
svých osobnÍch Údaju, je mu Sodexo
povinno tuto inform-aci -bez zbyteČného
odkladu předat), právo na opravu těchto
osobních' údaj8, blokování nesprávných
ÚdajŮ Či jejich Ilkvidaci apod. V- případě
pocííybnostÍ- o dodržování práv ze strany
Sodexo se Kllent m(Iže na Sodexo obrátit a
požádat o vysvětlení a dále poŽadovat, aby
Sodexo nebo zpracovatel odstranil takto
vzniklý stav. Právo Klienta obrátit se s
podnětem na Úřad pro ochranu osobních
údajů tímto zůstává nedotčeno.

14. VyřÍzování reklamací a stížností Klientů se
řÍdí platným Reklamačním řádem, jehoŽ
platné znění je zveřejněno na webových
stránkách Sodexo (www.sodexo.cz) a rovněž
ve vŠech Zákaznických centrech.

15. Je-li Sodexo povinno na základě Smluvní
dokumentace informovat Klienta o urČité
skuteČnosti, je oprávněíío takto uČinit
písemným ozÍ'?ámením zaslaným Klientovi
dopisem na adresu sídla, mÍsta podnikánÍ
Klienta, připadne faxem Či emailem na
telefonnÍ ČÍSIO, resp. emailovou adresu
Klienta uvedenou ve Smlouvě, na daňovém
dokladu nebo v objednávce dle Čl. X VOP.
Pokud ve Smlouvě nenÍ uvedeno jinak,
Klient souhlasí s tím, že Sodexo rnClže
v souvlslosti se Smlouvou pouŽÍvat
elektronickou fakturaci, a to zasÍlánÍm faktur
na e-mail pro fakturaci uvedený ve Smlouvě.

16. Při objednávce Poukázek je Klient oprávněri
si zvolit doplríkové sluŽby. Jednotlivé
doplňkové služby, jejich popis a podmÍnky
poskytnutÍ se Sodexo zavazuje specifikovat;
současně bude jejich speclfÍkace dostupnÁ 2.
na jednotlivých Zákaznických centrech.

17. Tam, kde tato Smlouva hovořÍ o dnech, majÍ
se tím na mysli dny kalendářní, pokud není 3.
výslovně uvedeno, že jde o dny pracovnÍ.

18. SmluvnÍ strany jsou osvobozeny od
odpovědnosti za částeČné nebo 'Úplné
neplněnÍ smluvních závazkŮ, jestllže se' tak

6.

4



cíozío<

7.

8.

9.

1

2.

1.

2.

3.

4.

5.

1

XII. DORUČOVÁNÍ A ODBER POUKAZEK

Otí)ednané Poukázky budou Klientovi
doručeny do pěti pracovnÍch dnÍ po Úplné
úhradě odměny za jejich vydání na
doruČovacÍ adresu Klienta uvedenou ve
Smlouvě nebo vobjednávce, pokud byla 2.
vytvoře4a ' v SodexoPass0nline,
v objednávkovém formuláři nebo v systému
Cafeteria. Pokud Klient poŽaduje dřÍvějŠÍ
dodání Poukázek, náleŽÍ společnosti Sodexo
zvláštní poplatek.
ZpOsoby doručení jsou pro území České
republiky na jedno místo doruČení
následulící:
i.

=dujÍcÍ:
Ceskoiu poŠtou v případě doruČenÍ
zásilky do hodnoty 50 000,- KČ, (v
případě platby na dobírku se k této Na Klienty bez písemné Smlouvy se vztahujÍ
částcepřipočtetzv. doběrečné). všechny podmínky plynoucí z pÍatného zněnÍ
KurýrnÍ službou v případě doručení Smluvní dokumentace, není-li výslovně uvedeno,
zásilky do hodnoty 140 000,- KČ. V ze se vztahujÍ výluČně na Klienty s pÍsemnou
případě platby na dobírku a Smlouvou. Souhlas se SmluvnÍdolÍumentací
Personalizovaných Poukázek se tato vyjadřuje Klient bez písemné Smlouvy učiněním
Částka sniŽuje na max. 70 000,- KČ a oÍ;jednávky, v rámci' ČehoŽ výslovně potvrzuje
ktéto Částce se připočte tzv. seznámenÍ se s platným 'zněnÍm'Smluv?nÍ
doběreČné). dokumentace a jeho akceptaci. Platné znění
v případě aoručenÍ zásilky do hodnoty 5 Smluvní dokumentace je Klientum bez písem-né
000 000,- Kč BezpeČnostnÍ agenturou. Smlouvy dostupné ele-ktronicky na internetové 2.

Sodexo je oprávněno pro doručování zásilek adrese www.sodexo.cz nebo' na jednotlivých
urČit dopravce dle jeho vlastnÍho výběru. Zákaznic?kýchcentrech
Ceny přepravného jsou uvedeny v CenÍku a
platí vŽdy pro zásilky v rámci limitu dle odst.
2 výŠe.
Klient se zavazuje zajistit, ze při předánÍ Tato Část C VOP se na právnÍ vztah mezi Sodexo
objednaných Poukázek podepÍŠe Kontaktní a Klientem uplatnÍ pouze, pokud Klient se zavázal
osoba pro doruČení Či jiná osoba k tomu využívat systém CafeterÍa a uzavřel Dodatek
oprávněná předávací protokol předložený C:ifeteria
osobou zajištujÍcÍ doruČování o6jednaných
Poukázek. - ' XVI. SYSTÉM CAFETERIA, POVINNOSTI
Vybrané Poukázky si mOze Klient vyzvednout SODEXO
po úhradě odměny za jejich vydání i na
Zákaznickém centru. - - ' L

XIII. PLATNOST POUKAZEK

Poukázka je platná ode dne lejÍho vydánÍ,
nenÍ-li na nÍ vyznaČeno jina-k. Platnost
Poukázek je časově omezena-. Doba platnosti
je na každé Poukázce vyznaČena a 'po jejím

iii.

ii.

Vpřípadě odebírání Poukázek vpapÍrové 3.
podobě se Sodexo zavazuje poskytnout
Klientovi při zasílánÍ Poukázek sluŽbu
spočívalÍcÍ v rozdělenÍ Poukázek do obálek
dle požadavku Klienta zadaného v přÍsluŠné
Šabloně systému SodexoPass0nline a údaju
uvedených Klientem v příslušné objednávce
(dále jen ,,Personalizace Poukázek").
Za účelem využití služby Personalizace
Poukázek se Klient zavazuje Poukázky
objednávat prostřednictvÍm 1
SodexoPassOnline za podmÍnek uvedených
v Čl. X.

při uČiněnÍ oblednávky prostřednictvÍm
faxu nebo emailu je proforma faktura
klientovi zaslána faxem nebo e-mailem 2.
na tel. ČÍslo nebo e-mail uvedený v
objednávce.

Za den Úhrady při bezhotovostní platbě je
povaŽován den připsání Částky na bankovrÍ
ÚČet Sodexo specifikovaný na přÍsluŠném
daňovém dokladu, přÍpadně na prOfOrma
faktuře.
UstanovenÍ Čl. X odst. 6 a 7 výŠe se
neuplatní při platbě Poukázek objednaných
prostřednictvÍm systému Cafeteria.
Sodexo le oprávněno odepřÍt dodánÍ
objednaných Poukázek Klientovi v přÍpadě,
ze Klient nezaplatÍ odměnu za jejich vydánÍ
včas či v plné výši. Pro vylouČenÍ
pochybností toto ustanovení se uplatní
pouze vpřÍpadě, má-li Klient plnit cenu
napřed. VopaČném případě se uplatnÍ
Úprava § 1912 0Z.

ii.

XI. PERSONALIZACE

Sodexo se zavazuje, ze zřÍdÍ Klientovi s
písemnou Smlouvou Klientský ÚČet, a to s
využitím údajO obsažených ve Smlouvě a v
objednávce dle čl. X VOP, nemá-li jlž Klient
tento ÚČet zřÍzen. Sodexo se zavazuje, ze v 5.
návaznosti na akceptaci objednávky dle čl. X
VOP zřídí Klientovi bez pÍsemné Smlouvy
Klientský úČet, a to s využitÍm údajÓ
obsažených v objednávce, nemá-li jiŽ Klient
tento ÚČet zřÍzen.
Klient odpovídá za veškeré úkony a převody
např. změny KontaktnÍch oso6 a adres XVII.
doruČení, které na svém Klientském ÚČtu SLUŽBY POSKYTOVANÉ V RAMCI SYSTÉMU
uČiní. Klient se zavazuje chránit přÍstupové CAFETERIA
údaie do Klientského úětu tak, aby nemohlo
dojít k jeho zneužití. Sodexo neodpovídá za 1
újmu způsobenou chybou Klienta nebo
zneužitím přístupových údajů

XV. KIJENT? BEZ PtSEMNÉ SMLOuVY

Sodexo poskytne k užívání Klientovi a jeho
zaměstnancŮm systém Cafeteria. SyŮém
Caťeteria nabídne Klientovi některé níže
specifikované služby v oblasti lidských zdrojů
a umožní Klientovi a jeho zamÁstnancčl-m
(Beneficientčlm) elektronickou cestou
objednávat Benefity prostřednictvÍm
příslušných logistických kanálů systému
Caťeteria (interní benefity, finanční 'služby,

uplynutí již nelze Poukázku použít k Úhradě
zboží či sluŽeb.
NepoŠkozené a neznehodnocené Poukázky,
které Klient nespotřebuje před uplynutÍm 2.
doby jejich platnosti, je Klient oprávněn
Sodexo vrátit, nejpozdě)l však do 10. dne po
uplynutÍ doby platnosti přísluŠné Poukázky.
Připadne-li tento den na den pracovnÍho
volna nebo klidu, je poslednÍm dnem pro
vrácenÍ Poukázek následuiÍcÍ pracovnÍ den. V
přÍpadě, ze jsou Poukázky odeslané poštou
nebo dopravcem, rozhodující je datum
razítka podacÍ pošty nebo datum vyzvednutÍ
zásilky u klienta vyznaČeny na přepravnÍm 3.
dokladu. Řádně vrmcené Poukázky'Sodexo
Klientovi proplatÍ, a to ve výŠi nominálnÍ
hodnoty vrácených Poukázek. Sodexo se
zavazule takto vrácené Poukázky Klientovi
proplatit bezhotovostnÍm převodem na
bankovní úČet Klienta uvedený ve Smlouvě.
V přÍpadě existence vzájemných pohledávek
je Sodexo oprávněno na tuto pohledávku 4.
Klienta zapoČÍst svoji pohledávku proti
Klientovi.

UstanovenÍ čl. XIII odst. 2 se týká výhradně
Klientů, kteří nejsou Spotřebiteli. Na
Spotřebitele se toto ustanovení neuplatnÍ, ti
mohou uplatnit Poukázky pouze do uplynutÍ
doby jejich platnosti. Poté jsou takové
Poukázky neplatné a jejich drŽitel nemá
právo na jejich proplacenÍ.

)aV. KLIENTSKÝ ÚČET

C. CAFETERIA

SluŽby poskytované Klientovi dle těchto VOP
(a souviselící dokumentace) spoleČností
Sodexo se dělí na tyto základnÍ oblasti
a Správa Benefitů a další HR služby, včetně

nastavenÍ repoítingu ze systému Cafeteria
dle potřeb Klienta. Poradenství voblasti
poskytovánÍ zaměstnaneckých benefitu a
poradenstvÍ s tÍm spjaté. Analýza,
optimalizace a komunikace Benefitového
programu Klienta;

* ZprostředkovánÍ BenefitŮ prostřednidvÍm
rCízných logistických kanálu dle přánÍ
Klienta v rámci Cafeteria

* Nastavení systému Cafeteria vdoméně
mojebeneflty dle poŽadavkO Klienta a
integrace Cafeteria do IT systému Klienta.

Klient má vrámci služeb poskytovaných
spoleČnostÍ Sodexo podle Smlouvy a VOP
nárok na:
* neomezený počet administrátor0

(Company Administrator) uživatelského
profilu Klienta v systému Cafeteria;

* servisnÍ ÚČty spravované Sodexo, tyto ÚČty
sloužÍ pouze pro sluŽby poskytované
společnostÍ Sodexo Klientovi a neslouží k
nákupum, zÍskávání Bodů, ale pouze pro
potřeby podpory Klienta a BeneficientŮ,
případně pro zajištění dohodnutých HR
služeb společnostÍ Sodexo;

ii oprávněnÍ ke změně ceny Benefltu
v Bodech či Extra bodech (tím však není
dotí:ena cena Benefitů v kor'unách českých
vyúaovaná Klientovi podle Faktury 2);

* oprávněnÍ urČit termín dodání 'Be'nefitCl
v rámci maximálního a minimálního
termÍnu dodánÍ stanoveného systémem
Cafeteria pro kaŽdý Benefit;

Úhrada vybraného zboŽÍ nebo služeb
prostřednicMm platební brány, ePass,
Poukázky Sodexo, GpC, FPC atd.)
V rámci systému Cafeteria budou
Beneficienti Benefity hradit Body, které jim
budou přidělovány Klientem. Ceny BenefitŮ
budou uvedené v systému Cafeteria v
Bodech. Klientovi vznikne povinnost hradit
poplatek za uŽívání systému Cafeteria
(Faktura 1) a hradit Benefity objednané
prostřednictvím systému Cafeteria
Beneficienty dle podmÍnek těchto VOP
(Faktura 2).
Sodexo se zavazuje Klientovi garantovat
dostupnost systému Cafeteria za podmínek
uvedených vGaranci dostupnosti systému
Cafeteria. Potřebu nezbytných servisních
odstávek systému Cafeteria bude Sodexo
vždy předem informovat Klienta a odstávky
se pokusÍ realizovat vŽdy ve vhodný Čas s
ohledem na ZÚaovacÍ obdobÍ Klienta
Sodexo vyvine maximální ÚSllí pro
zabezpeČenÍ správnosti výstupŮ ze systému
Cafeteria pro Klienta vsouladu splatnou
legislativou pro potřeby výpoČtŮ srážek ze
mzdy Beneficienta a dodaněnÍ ze strany
Klienta v jeho roli zaměstnavatele. Sodexo
vŠak nepřebÍrá odpovědnost za správnost
výpočtů a plateb jakýchkoliv zákonných
platebnÍch, informativních, a/ nebo
ohlašovacÍch povinností Klienta a/ nebo
Beneficientu, vČetně správnosti výpoČtu
danÍ, zdravotního a sociálnÍho pojiŠtěnÍ, Či
jakýkoliv dalších daní a poplatků, a to i
vzhledem ke skuteČnosti, ze správnost
výstupu systému Cafeteria je závislá na
správnosti dat vloŽených Klientem a jeho
Beneflcienty do systému Cafeteria
Sodexo garantuje, ze sluŽby a zboží
nabízené vsystému Cafeteria jsou pro
Beneficienta daňově optimalizované, pokud
jsou jako daňově optimalizované oznaČené
v systému Cafeteria v okaínŽiku jejich
objednánÍ Klientem nebo Beneficienty.

5



C/02/04

Sodexo poskytne k uŽívánÍ Klientovi a jeho
zaměstnancčlm společností Sodexo
provozovaný systém mojeBonusy. Systém
mOjeBOnUsy umozní Klientovi a jehO

(Beneficientum)zaměstnancům
elektronickou cestou provádět rozhodnutÍ o
výběru konkrétních zaměstnaneckých
beneřlt0 (ať Q vnaturální, nebo ť?nanční
podobě) vrámci rozpočtu definovaného
Klientem dle preference konkrétního
Beneficienta.
V rámci Beneťítů zprostreókovaných
společnostÍ Sodexo (Poukázky, Body v rámci
Cafeterie apod.) slouží systém mojeBonusy
jako podklad pro generovárí objednávky ze
strany Klienta.
Sodexo poskytuje Klientovi nevýhradnÍ,
teritoriálně neomezené oprávnění užít
aplikaci mojeBonusy, a to na dobu tí'vání
majetkových práv společnosti Sodexo k této
aplikaci. Klient je oprávněn tuto licenci užÍt
pro úČely volby formy poskytnutí
zaměstnaneckých benefitCl. Udělením licence
nevzniká Klientovi k aplikaci moJeBonusy
vlastnické nebo jakékoli jiné právo nad
rámec oprávnÓnÍ k jejÍmu vyuŽitÍ
dohodnutým zpusobem.
NerÍ-Ii v této Části D uvedeno jiriak, uplatní
se přiměřeně odpovÍdající ustanovení těchto
VOP ohledně systému Cafeteria.

XXII. PRAVA A POV?NNOST? STRAN

Na základě Dodatku moleBonusy Sodexo
provede základrÍ nastavení a implementaci
aplikace mojeBonusy dle požadavku Klienta
a aplikaci mojeBonusy do dohodnutého data
zpřístupní Klientovi ajeho BeneficientŮm.
KonkrétnÍ funkČnÍ a nefunkČnÍ poŽadavky,
harmonograín apod. jsou předmětem
ImplementaČní studie.
Sodexo se zavazuje provozovat po dobu
trvánÍ Dodatku mojeBonusy systém
mojeBonusy tak, aby Klientovi garantovalo
dostupnost systému mojeBonusy
za podmínek uvedených v Garanci
dostupnosti systému mojeBonusy.
Klient do dohodnutého data nahraje do
aplikace mojeBonusy Údaje o
Beneficientech, vČetně zejména konkrétnÍ
přidělené Částky, kterou muŽe konkrétnÍ
Beneficient vrámci aplikace mojeBonusy
vyuŽÍt (ti. rozhodnout o formě pÓskytnutÍ
této částky).
KaŽdý Beneflcient je oprávněn do
dohodnutého data (závěru ZÚČtovacího
období) v aplikaci mojeBonusy provést volbu
zpusobu využití přidělené částky.
Po ukončení příslušného Zúčtovacího období
poskytne Sodexo prostřednictvim systému
mojeBonusy Klientovi souhrnné Údaje
ovolbě provedené Beneficienty vpodobě
Sezííamu objednaných Benefitu.
V případě volby Benefitů zprostředkovaných
spoleČnostÍ Sodexo postupujÍ Strany
napodkladě objednávky Klienta Sodexo
podle přÍsluŠných ustanovení části B nebo C.
Vpřípadě prodlení Klienta splněním jeho
povinnostÍ v rámíj systému mojeBonusy se o
dobu prodlení Klienta prodluŽujÍ termÍny pro
plnění povinností Sodexo.
Za implementaci, dodateČné Úpravy,
pruběžnou Údrzbu a správu systému
mojeBonusy a souvisejÍcÍ podporu se Klient
zavazuie hradit společÍiosti Sodexo odměnu
ve výŠi dle CenÍku. Cenu za Produkty a
Beneřlty zprostředkované Sodexo hradt
Klient na základě Faktury za Benefity.
Aplikace mojeBonusy je zp(osobilá
opakovaného využití k realizaci jednotlivých
kampaní. VpFÍpadě opakovaných kampaní
postupují Strany obdobně podle odst. 3 až 8
tohoto Článku.

* oprávnění k editaci obsahu e-mailu a
obrazovek v systému Cafeteria pro
podporu intemÍ komunikace;

íi oprávnění k edítací kmenových dat
BeneficientO v systému Cafeteria; 4.

* oprávnění k editaci Bod0 a Extra bodu
Beneficientu;

* oprávněnÍ k edítací budov a firemnÍch
adres (mÍsto výkonu práce Beneficienta)
pro doruČovánÍ GPC/FPC a Poukázek
Sodexo;

* dostupný reportíng;
* přenos dokumentů bezpečnou cestou z a

do Sodexo prostřednictvím karty systému
Cafeteria ,,Zprávy";

* správu GPC/FPC.
3. Služby poskytované Klientovi dle těchto VOP

(a souviselÍcÍ dokumentace) společností
Sodexo zahrnujÍ:
* nastavenÍ systému Cafeteria dle

ImplementaČní studie; 5.

* předárí systému Cafeteria Klientovi do
funkčního provozu dle požadovaných
parametn5 na základě podpísu
předávacÍho protokolu implementace;

ii předánÍ systému Cafeteria Klientovi do
plného funkčního provozu dle
poŽadovaných parametru ria základě
podpisu předávacího protokolu aplikace;

íi zajiŠtění provozu a dalšího rozvoje 6.
systému Cafeteria podle platné legislativy;

* dostupnost systému Cafeter(a podle
Garance dostupnosti systému Cafeteria;

íi technlckou podporu uživatelum a
administrátorClm Klienta (podle podmÍnek
dohodnutých v }mplementačnÍ studíí a za
ceny uvedené ve Faktuře 1);

íi rozšiřování Benefitů a udržování kvalitní
sítě Paítneru. Pokud nebude ujednáno ve
Smlouvě jínak, Sodexo automaticky
aktivuje nové Benefity vrámci zvolené
struktury Benefitu pro Klienta.

faktury, kterou Sodexo vysta.ví Klientovi 1.
ihned po skonČenÍ ZÚČtovacÍho obdobÍ.
Po Úhradě qroforma faktury Sodexo
následně vystaví Fakturu 2.
Benefity ve formě Poukázek Sodexo budou
dodány po skonČení ZÚČtovaďho období
v souladu se Čl. X?? VOP. Benefity spoČÍva)ÍcÍ
v úhradě zboží a služeb od Partneíčl budou
dodávány dle Ihut uvedených vsystému
Cafeteria. Beneficient bude v rámci systému
Cafeteria informován o skutečnosti, že
objedriáním zboží a/ nebo sluzeb dle tohoto 2.
Článku vstupuje do smluvního stavu
sPartnerem a systémem Cafeteria bude
vyžadován jeho souhlas s touto skuteČností.
Právrír vztah Benef(c(enta a Partnera
poskytujÍcÍho ob)ednané zboŽÍ a/ nebo 3.
služby se tak bude řídit konkrétrími
obchodnÍmi podmÍnkami přÍslušného
Partnera.
Dodávky zbožÍ a služeb jsou zaiiŠťovány
Partnery a společnost Sodexo neodpovÍdá za
kvalitu zboží a/ nebo služeb Partner(í.
Sodexo neprebírá ani odpovědnost za možná
rizika, která mohou být pro Beneficienty
s dodánÍm zbožÍ a/ nebo poskytnutÍ služeb
Par(nery spoiena. Odpovědnost v souvislosti
s dodánÍm těchto sluŽeb a zbozÍ nálezí vzdy 4.
pouze PartnerClm.
Nejde-li o přímé objednání Beneficientem na
e-shopu Paítnera, jsou objednávky Benefitů
v rámci systému Cafeteria uskuteČř»ovány ve
prospěch BeneficientCl ve smyslu § 1767 0Z.
Veškeré právní vztahy týkajícÍ se plnění 1.
Partnera, tj. dodání objednaného zboŽí a/
nebo sluŽby Beneflcientovi, vČetně ztoho
vyplývajÍcÍch práv a povinností Partnera a
Beneficienta, např. reklamace, budou od
okaríížiku objednávky konkrétnÍho zboŽí a/
nebo sluŽby předmětem vztahu mezi
Partnerem a Beneficientem (jako
spotřebitelerrQ s výjimkou povinnosti uhradit 2.
cenu za zboží a/ nebo službu, která z0stane
povinností společnosti Sodexo, a s výjimkou
nároků z neplnění Partnera, které bude moci
uplatnit jak Beneficient tak Sodexo.

XX.
POŽADAVKY SYSTÉMU CAFETERIA A

IMPLEMENTACE IT SYSTÉMU CAFETERIA

Klient bere na vědomí, ze pro přÍstup do
systému Cafeterla bude on a/ nebo ieho
zaměstnanci . použÍvat elektronické
komunikačm zařízerí vybavené přístupem 4.
k síti internet, internetový prohÍŽeČ (rozumí
se standardní a obvyklá verze programu
MS Internet Explorer, Mozilla, Chrome nebo
Opera aktuálně podporovaná výrobcem) 5.
umožňující bezproblémové přehrávánÍ flash
animací a bezproblémový běh Java scriptu.
Systém Cafeterla, jakoŽ i data s nÍm
souvisejícÍ, budou umÍstěna na serverech
smluvmho partnera spoleČnosti Sodexo, 6.
který je dodavatelem IT Fesen( pro systém
Cafeteria, v doméně mojebenefity dostupné
na Internetu.
Klient bere na vědomÍ, ze systém Cafeteria 7.
je možno zabezpečit zapnutÍm funkcionality,
která si vynucuje heslo sbezpeČnostnÍmÍ
parametry, jako je minimální poČet znakŮ
vhesle, vynutitelnost malého, velkého 8.
písmena a ČÍsffce v hesle, limítovaný poČet
pokusčl pro zadání hesla. Sodexo doporučuje
Klientovi, aby si toto nastavenÍ vsystému
Cafeteria zaktivnil a eliminoval tak
bezpeČnoshií ríziko.

XVIII.

SPRAVA aehepx?rů q DOPLŇKOVÉ HR
SLUŽBY

1. Správa Benefit0 je samostatně upravena
vsystému Cafeteria, v?Četně podrobného
seznamu Benefitío, které jsou konkrétnÍmu
Klientovi (či jednotlivým Beneficient(Im)
kdispozici. Podrobnosti upravuje zvláŠtní 1.
ujednání mezi Stranami vlmplementaČnÍ
studii.

2. Doplňkové HR služby budou řešeny na
základě smluvního ujednání mezi Stranami
v ImplementaČní studii.

XIX. OBJEDNÁNí a DODÁNí tiehepxíů

1. Sodexo umožní prostřednictvÍm systému
Cafeteria BeneficientCím objednávat Benefity:ientCím objednávat Benefity

Benefitového programu avrámci jejichci jej
ickýchlogistických kanálu zvolených Klientem ve

Smlouvě. Beneficienti objednávají a čerpají
Beneflty za použití Bodů, přidělených
Klientem. Informace o cenách Benefitů
(uvedené vBodech) a jejich dostupnosti 2.
isou k dispozici v systému Cafeteria.
Podrobné informace o tom, iakým zp0sobem
Ize objednat a čerpat příslušný Benefit, jsou
vždy uvedeny v systému Cafeteria.

2. Sodexo se zavazuje, že v ZÚČtovacÍm obdotÍ
bude systém Cafeterla evidovat veŠkeré
objednávky Beneflcientu. V rámci
ZÚčtovacÍhoobdobÍ bude Beneflcient moci
vsystému Cafeteria vybÍrat a objednávat
Benefity i rušit objednávky Benefitů dle IhOt,
umoŽňujÍcí storno objednávky daného
Benefitu. .Po uplynutÍ ZÚčtovacÍho období
bude systémem Cafeteria vytvořen Seznam Tato Část D VOP se na právnr vztah mez( Sode':m
objednaných Benefitu. a Klientem uplatní pouze, pokud Klient se zavázal

3. Na základjSeznamu objednaných Benefitu využÍvat systém mojeBo'nÍ.?sy a uzavřel Dodatek
uskuteČněných vprOběhu ZúČtovacÍho moieBonusy.
obdobÍ proběhne fakturace objednaných
benefitu. Cenu Benefitu obiednanýcha v XXI.SYSTÉMMOJIIEBONUSY, OBECNÁ

VOVENÍpruběhu Zúčtovacího období hradí Klient USTANI

bankovním převodem na základě proforma

3.

D. MOJEBONUSY g.

E.GPC

Tato Část E VOP se na právní vztah mezi Sodexo
a Klientem uplatnÍ pouze tehdy, pokud se Klient

6



cro»rorq

Podrrínkou uŽitÍ GPC je jejÍ aktivace a povinen zadat bezpeČnostní kÓd CW/CVC
nastavení PIN DrŽitelem-. Neaktivovaná GPC ;uvedený na zadní straně karty).

ověřit6. Neí:iude-li moŽno uŽití GPC ověřit postupemse aktivuje Držitelem následovně:
a. Aktivaci karky provádí Držitel první podle odst. 5 výŠe, nebude umožněna platba

kontaktní transakcí u Parénera í3enefltu pomocí GPC. Totéž platÍ v případě,
akceptujícího GPC; v rámci této kontaktní pokud Parkner zjistí, ze
trans:akce si DrŽítel zadává PIN, který a.předloŽená GPC nenÍ platná Či je zjevně

9ozměněná, padělaná anebo sní bylobude dále pouŽívat.
b. Před aktivací GPC ie nutné změnit status jlným zpusobem neoprávněné nakládáno,

karty vSystému naa status ,,K aktivaci". b.-předloŽená GPC byla vydaná na jinou
osobu než na předkládající osobu, jestllžeZměnu statusu provádÍ:

i. U GPC dorueených na adresu Klienta, je na GPC uvedena osoba Držitele, nebo
Kontaktní osoba po přihlášení do c. -GPC má být Držitelem použita na úhradu
SystÁmu a po potvffienÍ' přijetÍ zásilky jiného plněnÍ neŽ ie Úhrada přÍsluŠného

senefitu.sGPC
ii. U GPC doručených na adresu Držitele, 7. Předpokladem pro provedení úhrady

přímo Dížitel po'přihlášení do Systému. Benefitu je dostatečná výše Stravného.
Klient bere na vědomí a souhlasí s tím, Že 8. V případě, že Držitel zapomene PIN, či ho
GPC je vydávána spředem nastavenými bude chtít změnit, tak provede vSystému

jeho reset a následně provede jeho novéLimity-, které nenÍ Klient oprávněn měnit.
-nastavenÍ v rámci následujÍcÍ kontaktnÍ

XXV.PODMÍNKYDOBÍJENÍSTRAVNÉHO transakce(stejnějakouÚvodnÍaktivace
GPC karly a nastavenÍ PIN).

Klient je oprávněn v rámci PřÍstupu Klienta 9. Držitel je povinný GPC mít na bezpečném
požadovat'po Sodexo navýšení 'Stravného místě, odděleně od osobních doklad(I a
pro jednotÍivé GPC ihromadně pro celé chránit ji před ztrátou, zneužitím a před
í"omolio, a to vždy na základě Objednávky mechanickým a tepelným poškozením.

10. DrŽitel le odpovědný za ocívanu PINStravného.
V rámci Objednávky Stravného Klient Sodexo neodpovídá za škodu, která vznikne
zejména stanoví, u jakých GPC má být prozrazenÍmPIN.
Stravné navýšeno a o jakou hodnotu. 11. I neÚmyslné porušenÍ stanovených
Sodexo je oprávněno za dobitÍ Stravného bezpeČnostních pravidel při pouŽÍvání GPC
požadovat úhradu poplatku způsobem se považuje za hrubou nedbalost.
siednaným ve Smlouvě a ve výŠi podle
ČenÍku'."?" - -??--'- - '- =- a- XXVII.PODMÍNKYSPRAVYGPC
Je-li Oblednávka Stravného řádná, vystavÍ
Sodexoapo iejím obdrŽení Klientovi fakturu 1. Vrámci výkonu správy GPC vydaných
na zaplacenÍ částky odpovídající požadované Klientovi poskytuje Sodexo pro Klienta
hodnotě dobití ' Stravné-ho ' spoleČně následujÍcÍ služby: a. Vedení Přístupu Klienta
spříslušným poplatkem za Objednávku a PřÍstupu Držitele, b. Blokace GPC, c.
Stravného. Klient se zavazuje uhradit takto Zrušení GPC, d. Obnovení GPC, e.
fakturovanou částku bezhotovostním Individuální přizpůsobení karty a ť. SMS
převodem na účet Sodexo uvedený na služby, přiČemŽ za poskytování výše
Ťaktuře. Jakmile dojde k Úhradě uvedených sluŽeb se Klient zavazuje hradit
vyfakturované částky, zavazuje se Sodexo ve prospěch Sodexo poplatky specifikované
neprodleně navýšit Stravné odpovídajícím vCeníku.
zpusobem. Vrozsahu, ve kterém Klient 2. PodmÍnky poskytování sluŽby ,,Vedení
vyuŽÍvá pro správu GPC systém Cafeterla, se PřÍstupu Klienta a PřÍstupu Držitele" jsou
předchozí věty článku nepoužijí a aplikuje se následující:
9prava úhracíy a vyÚČtování podle Čá;ti C a.Sodexo se zavazuje zpřÍstupnit Klientovi

v rámci jeho PřÍstupu Klienta službyVOP.

Objednávku Stravného nelze provést ve umožňující Klientovi využívat takovýto
prospěch DrŽitele, pro kterého Systém přístup vsouladu sVOP zejména za
neeviduje GPC kartu. V případě, Že pro Ůčelem správy GPC a zÍskání informací o
daného-Držitele neexistuje Aktivovaná GF'C, uŽÍvání GPC v rozsahu stanoveném
je Klient vyzván ktomu, aby spolu spoleČností Sodexo a odpovídaiícÍm
'í Objednávkou Stravného provedl konkrétním uživatelským oprávněním.

b.Bez zbyteČného odkladu po obdrženíObjednávku GPC.

XXVI. POllŽÍVÁNÍ GPC 'pod?n'Í'l;o'uty veškeré "kroky,"aby DŤtelčlm',Objednávky GPC se Sodexo zavazuje

'p:o 'ktae;'ímm-Ígýt' -GPC=vydá-n'a,-umož';i'lo
vyuŽÍvánÍ PřÍstupu DrŽitele. Za tÍmto
ÚČelem se tedy zejména zavazuje zaslat
DrŽitelŮm jako souČást zásilky skartou
BezpeČnostnÍ kÓd, přihlaŠovacÍ Údaje,
zásady bezpeČného užívání GPC a návod
na přihlášenÍ a dále zpřÍstupnit těmto
Držitelum v rámci jejich PřÍstupu Držitele
sluŽby umoŽňujÍď jim využívat takovýto
přÍstup v souladu s VOP zejména za
ÚČelem správy GPC a získání informací o
4žívjrlí GPC v rozsahu stanoveném
spoleČnostÍ Sodexo a odpovÍdajÍcÍm
konkrétnÍm uŽivatelským oprávněrím

c. Klient je v rámci PřÍstupu Klienta oprávněn
postupy tam uvedenými zejména činit
Oblednávky GPC, Objednávky Stravného,
podávat žádosti o blokac5 odblokování a
zruŠenÍ GPC.

d.DrŽitel je ve vztahu k jÍm uŽÍvané GPC
v rámci PřÍstupu Držitele oprávněn
postupy tam uvedenými zejména podávat
žádosti o blokaci a odblokování GPC,
resetovat PIN, to vŠe v zastoupenÍ Klienta

e. Klient je oprávněn v rámci PřÍstupu Klienta
jednotlivým osobám nastavit různá
uŽivatelská práva, a to v rozsahu
(i) administrátora (s oprávněnÍmi

ve Smlouvě zavázal vyuŽÍvat systém GPC.

XXIII. SYSTÉM GPC, OBECNÁ USTANOVENÍ

Sodexo v rámci své zprostředkovatelské
Činnosti zajištuje sÍť PartnerŮ, viejichž
provozovnách Ize ke stravovánÍ a nákupu
potravin vyuŽÍt GPC. Tito Partneři jsou
smluvně zavázáni GPC pro shora uvedené
účely akceptovat. Klient bere na vědomí, ze
tato' síť Partnen5 muže v průběhu času
doznat změn, a Sodexo si vyhrazuje právo
Činit takovéto změny. AktuálnÍ seznamy
Partneru jsou k dispozici na webových
stránkách Sodexo (www.mu1pass.cz).
Provozovny .sm.lu.vních Partner(I .Sodexo
mohou rovněž být oznaČeny samolepíďmi
etiketami informujÍcÍmi o akceptaci GPC. 8.
Sodexo svou povinnost k zajiŠtěrÍ
zprostředkovatelské Činnosti plnÍ výluČně tÍm,
ze oprávněným DržitelŮm zpřístupní
možnost hradit cenu příslušných Benefitu
pomocÍ GPC, aniŽ by bylo oprávněno ani
povinno uzavÍrat iménem Klienta Či DrŽitele 1.
jakékoli smlouvy, jejichž předmětem je
-koupě služeb či zboží od Partnerů.
Za poskytovárÍ zprostředkovatelských sluŽeb
se Klient zavazuje zaplatit Sodexo provizi
zkaŽdého navýŠenÍ Stravného, která se 2.
vypočte zp(Isobem stanoveným vCeníku.
Právo Sodexo na provizi vzniká vždy
okaíííŽikem, kdy dojde k řádné Objednávce 3
Stravného. Vsouvislosti spoužíváním GPC
se Klient dále zavazuje zaplatit Sodexo další
poplatky stanovené v Ceníku.

XXIV. PODMÍNKY VYDÁNÍ A AKTIVACE
GPC

7.

1

2.

3.

4.

Klient je oprávněn poŽadovat po Sodexo
vydánÍ jedné či vÍce GPC karet. Karey isou
vŽdy vydávané jako Neaktivované GPC.
Proces vydánÍ GPC je následující:
a. Klient projeví zájem o vydánÍ jedné Či více

GPC karet vyplněním a odesláním
Objednávky GPC. Vrámd Objednávky
GPC Klient zejména stanovÍ, kolik GPC má
být vydáno, a zda má být GPC vydána pro
konkrétnÍho Držitele, či nikoli.

b. Má-li být GPC vydána pro konkrétnÍho
DrŽitele, musÍ být vrámci Objednávky
GPC uvedeno rovněž (i) jednoznačná 5.
identifikace DrŽitele (jméno a příjmení,
ID); (ii) zpusob doručení Neaktivované
GPC, ti. Klientovl či přímo Držiteli; (iii)
pokud )e GPC zasílána přímo Dížiteli, tak
e-mailová adresa DrŽitele, která slouží pro
ověřenÍ DrŽitele v Systému.

c. Nemá-li být GPC vydána pro konkrétního
DrŽitele, Ize ji zaslat pouze na adresu
Klienta. Konkrétním Držitel0m Ize GPC
zasílat na adresu Klienta vobálce 1
s uvedenÍm jména DrŽitele, nebo přÍmo na
adresu Držitele, a to doporučeně do
vlastnÍch rukou

Sodexo je oprávněno požadovat za vydání a
distribuci GPC po Klientovi po.platek 2.
stanovený vsouladu sCenÍkem. Úprava
úhrady, fakturace a dobÍjenÍ Stravného dle
Čl. XXV. odst. 4 VOP se obdobně použije i na
úhradu, fakturaci a vydánÍ GPC. 3.
Nebyl-li dohodnut jiný pravidelný interval
distribuce, Sodexo pro Klienta společně
zpracovává Objednávky GPC, u nichŽ byly
podmÍnky pro distribuci splněny 4.
v předchozím kalendářním měsíci.
GPC je zásadně vydávána bez Stravného,
kjehoŽ nabitÍ docházÍ aŽ na základě
Objednávky Stravného. Oblednávku
Stravného Ize provést souČasně
s Objednávkou GPC, případně
sobjednávkou jiných ProduktŮ (např. 5.
Poukázek).
VeŠkerá zodpovědnost za GPC a Stravné
přecházÍ na Klienta vokarííŽiku převzetÍ
zásilky s GPC Klientem (doručení na adresu
Klienta) a Držitelem (doruČenÍ na adresu
Držitele).

1

.;!.

Sodexo se zavazuje, že u PartnerCí
akceptujÍcÍch GPC bude moŽno
prostřednictvÍm Aktivované GPC pouŽÍt
Stravné k Úhradě stravování a nákupu
potraVin.
GPC Ize použít pouze u Partner(I na území
České republiky. Tito Partneři mohou být
oznaČeni samolepkou GPC. Aktuální seznam
Paítnen:l je dostupný na www.mujpass.cz.
GPC nelze pouŽít k výběru peněžních
prostředku zbankomatu ani pro výběr
hotovosti při platbě u vybraných Partneru
(sluŽba cash-back).
Při každé provedené úhradě Benefitu pomocÍ
GPC bude příslušné Stravné poníženo
o částku odpovídající ceně Benefitu, přiČemŽ
o tuto částku bude navýŠena hodnota GPC
konta přÍsluŠného Partnera. Transakce?musÍ
proběhnout v zákonné měně České
republiky.
Pro i.iČely provedenÍ Úhrady Benefitu pomoď
GPC docházÍ k online autorizaci transakce a
DrŽitel musÍ postupovat následovně
a.DíŽitel je povinen vŽdy zadat PIN kÓd,

ledaže jde o podlimitní (do 500,- KČ)
bezkontaktnÍ platbu,

b.v přÍpadě internetových plateb je DrŽitel

3

4.

5.

6.

7



cmrop

zaiistit, aby iednotliví DrŽitelé tyto povinnosti
řádně a vČas plmli.
Uplatnění jakýchkoli daňových výhod
spojených s uŽÍvánÍm GPC spoČÍvá výhradně
na -rozhodnutí a odpovědnosti Klienta a řídÍ
se zejména ZDP.
Klient bere na vědomÍ, že Sodexo
neodpovídá za kvalitu zboží a sluŽeb
hrazených prostřednictvím GPC a ani
nepřebÍrá oapovědnost za moŽná rizika,
která mohou být pro Klienta Či DrŽitele s
ČerpánÍm služeb nebo nákupu zboží u
Partnen5 spojena.
Kllent prohlanuje, že ie oprávněn poskytnout
Sodexo osobnÍ i:?daje DrŽiteRl a Kontaktních
osob, které má povinnost dle VOP předávat
Sodexo a to za i;čelem poskytování služby a
marketingové úČely spojené s GPC. Klient je
povinen si za tÍmto ÚČelem prukazně
obstarat od Držitel0 a Kontaktních osob
souhlas s takovýmto zpracovánÍm iejich
osobních údajčl ana výzvu Sodexo je
povinen takovýto souhlas Sodexo
poskytnout. Za tÍmto Účelem se Klient jako
správce údajů zavazuje se Sodexo jako
zpracovatelem uzavřÍt přísluŠnou smlouvu o
zpracování údajů
Klient prohlaŠuje, Že poskytnuté údaje o
DrzitelÍch a KontaktnÍch osobách jsou
správné a pravdivé.
Sodexo odpovÍdá Klientovi za:
a. řádné vydánÍ GPC dle Objednávky GPC;
b. řádné navýŠenÍ Stravného dle Objednávky

Stravného; a
c.řádné provedení úhrad Benefitů

prostřednictvím GPC.
?e-li vtomto ohledu Klient přesvědčen
ovadném plněnÍ ze strany Sodexo, íííCíŽe
vůči němu uplatnit Reklamaci.

c. kurČitému datu nepřesahujÍcÍmu Datum
exspirace GPC, a to na žádost Klienta
uČiněnou prostřednictvím Přístupu Klienta 3.
(tzv. odložená vynucená exspirace), nebo

d. v přÍpadě ukonČerí trvánÍ Smlouvy.
V rámci ,,SMS sluŽeb" se Sodexo zavazuje
Držitelum odebírajícím tuto sluŽbu 4.
poskytovat formou SMS informace o
aktuÁlnÍm stavu Stravného, o Datu exspirace
GPC, o nabitÍ Stravného apod. Za poskytnutÍ
těchto sluŽeb mohou býk Sodexo ÚČtovány
poplatky dle aktuálního Ceníku. Podmínkou
pro poskytování těchto sluŽeb je aktivace
sluŽby Klientem a registrace telefonnÍho čÍsla 5.
Držitele, ze kterého budou SMS služby
Ví/uŽÍVán'/.

XXVIII. PLATNOST GPC A STRAVNÉHO

GPC vydaná Klientovi je platná po dobu do
Data exspirace GPC. StandardnÍ platnost
ka$ jsou 3 roky.
Sodexo se zavazuje Informovat Klienta ne
později než 30 dnu před Datem exspirace
GPC o blížícím se Datu exspirace GPC v
Přístupu Klienta nebo iiným vhodným
zpŮso'bem (např. e-mailem na přÍsluŠnou
Kontaktní osobu). Současně stímto 6.
upozorněním je Klientovi poskytnut seznam
GPC určených pro automatickou obnovu,
vČetně informace, dokdy je Klient oprávněn 7.
tento seznam upravit.
NezvolÍ-li Klient v PřÍstupu Klienta jinak,
Sodexo vystaví a doruČÍ K:ientovi nejpozději
týden před uplynutím Data exspirace
C)bnovené GPC v souladu se shora
uvedeným seznamem GPC urČených pro
automatickou obnovu. Zaslání a aktivace
Obnovené GPC probíhá stelným zp(Isobem
jako u p('vodní GPC.
Klient bere na vědomÍ, ze Stravné na
zruŠené GPC, která nebyla nahrazena
Obnovenou GPC, se po třech měsÍcÍch Tato Část F VOP se na právní vztah mezi Sodexo
považuje za vyčerpané a Klient nemá právo a Kllentem uplatní pouze tehdy, pokud se Klient
poŽadovat po 'Sodexo iakoukoli náhradu za ve Smlouvě zavázal využívat systém FPC.
nevyČerpané Stravné.
Íélient';'Í-je- věd6m-,- že dobitím Stravného XXX. SYSTÉM FPC, OBECNÁ USTANOVENÍ
nedocházÍ k uzavření smlouvy o účtu ve
smyslu § 2670 a násl. OZ, a proto jakýkoli 1. Sodexo v rámci své zprostředkovatelské
takový jeho projev vůle nemuže být takto činnosti zajištuje síť Paítnerů, vjeiichž
vykláclán. Klient- dále bere na vědorrí, že provozovnách Ize využÍt FPC. Tito Partneři
právo čerpat Stravné je Časově omezené jsou smluvně zavázáni akceptovat FPC pro
Datem exspirace Stravného. Klient je -shora uvedené úČely. Klient bere na vědomí,
povinen vyčerpat Stravné, resp. jeho část 'ze tato síť Partner(I muže v prCíběhu času
neipozději' do' Data exspirace Stravného. doznat změn, a Sodexo si vyhrazuje právo
VopaČném přÍpadě se Stravné vdaném Činit takovéto změny. AktuálnÍ seznamy
rozsahu považuje za vyčerpané a Klient Partnerů jsou k dispozici na webových
nemá právo požadovat po Sodexo za stránkách Sodexo (www.muipass.cz).
nevyčerpanou část Stravného jakoukoli Provozovny smluvních Partnerů Sodexo
náhradu. mohou rovněž být označeny samolepícími
Sodexo se zavazuje informovat Klienta a etiketami informujÍcÍmi o akceptaci FPC.
Držitele ne později než 30 dn(I před Datem 2. Sodexo svou povinnost k zajištění
exspirace Stravného o blÍŽÍcÍm se Datu zprostředkovatelské Činnosti plní výlučně tím,
exspirace Stravného a výši takto exspirované ze oprávněným Držitel(Im zpřístupní
Části Stravného, a to vPřístupu Klienta a možnost hradit cenu příslušných Benefit('
PřÍstupu DrŽitele, přÍp. jinými vhodnými pomocí FPC, anlŽ by bylo oprávněno ani
informaČrÍmi kanály (např. e-mailem na povinno uzavírat jménem Klienta či Držiteleinály

iktní ?přÍsluŠnou KontaktnÍ osobu Či zaslánÍm SMS jakékoli smlouvy, iejichž předmětem je
Držiteli). koupě sluŽeb Či zboŽÍ od Partneru.

Za poskytovánÍ zprostředkovatelských sluŽeb
se Klient zavazuje zaplatit Sodexo provizi
zkaŽdého navýŠenÍ FPC kreditu, která se
vypočte zp(Isobem stanoveným vCeníku.

Jakékoli následky )ednání Či opomenutÍ Právo Sodexo na provizi vzniká vždy
Držitele se přičítaií Klientovi. okarnžikem, kdy dojde k řádné Obiednávce
Klient je povinen zajistit uŽÍvám GPC FPC kreditu. V souvislosti s pouŽÍvánÍm FPC
v souladu s podmÍnkami uvedenými ve VOP, se Klient dále zavazuie zaplatit Sodexo další
zejména le povinen okamŽitě poté, co GPC poplatky stanovené v CenÍku.
obdrží, přijmout veškerá přiměřená opatřenÍ

ochranu jejích ' personalizovaných XXXI. PůDMÍNKY VYDÁNÍ A AKTIVACE FPCna

bezpečnostních prvkCl, a to i ze strany
Držitelů. Klient je souČasně povinen zajistit, 1. Klient je oprávněn požadovat po Sodexo
aby byla bez zbytečného odkladu po vydánÍ jedné Či vÍce FPC karet. Karíy jsou
takovémto zjištění oznámena Sodexo vŽdy vydávané jako Neaktivované FPC.
prostřednictvím Klientské linky či Přístupu 2. Proces vydánÍ ÉPC je následující:
Klienta ztráta, odcizení či zneužití GPC. a. Klient projevÍ zájem o vydánÍ jedné Či
Klient se zavazuje seznámit Držitele s VOP a vÍce FPC karet vyplněnÍm a odesláním
zásadami bezpečného používání karty a Objednávky FPC. V rámci Objednávky

Kontaktní osoby a právem urČit dalŠí
oprávněné osoby na straně Klienta); (ii)
KontaktnÍ osoby pro doruČenÍ, která je ve
vztahu ke GPC oprávněna převzít zásilku
s GPC kaítami, provést potvrzenÍ o
převzetÍ zásilky vSystému a změnu 5.
statusu GPC pro urČené distribuČnÍ mÍsto
Klienta; (iii) zvláŠtnÍ Kontaktní osoby pro
doruČeÍ'íÍ, která má nad rámec oprávněnÍ
osoby dle bodu (ii) výše také oprávnění
provést Objednávku (;PC a Objednávku
Stravného; -(iv) zvláŠtnÍ KontaktnÍ osoby
s individuálně definovanými uŽivatelskými
oprávněnÍmi (je-li tato možnost
dohodnuta mezi Klientem a spoleČnostÍ
Sodexo).

3. PodmÍnky poskytovánÍ sluŽby ,,Blokace
GP(:" jsou následu3Ící:
a. Sodexo ?e povinno zablokovat GPC a tedy

doČasně znemoŽnit jejÍ uŽÍvánÍ na základě 1.
požadavku Klienta či Držitele, a to
v případě, obdrží-li od Klienta či Držitele
informaci o ztrátě, odcizení, zneuŽitÍ nebo 2.
neautorizovaném uŽitÍ GPC. Klient je
oprávněn poŽádat o blokaci jakékoliv GPC,
která byla vydána na základě Objednávky
GPC. DrŽitel je oprávněn požádat o blokaci
pouze jím užívané GPC.

b.Siodexo je oprávněno zablokovat GPC
ibez požadavku podle písm. a. tohoto
odstavce, a to z důvodu bezpečnosti GPC,
zejména při podezřenÍ na podvodné
použití GPC, případně eviduie-li Sodexo za 3.
Klientem pohledávky a tyto nejsou
Klientem ani přes výzvu Sodexo uhrazeny.

c. Požadavek podle pÍsm. a. tohoto odstavce
je Klient oprávněn uČinit prostřednictvím
PřÍstupu KlÍenta, Klientské linky, případně
dalŠÍmi prostředky sdělenými za tímto
ÚČelem Klientovi při vydánÍ GPC. V přÍpadě
vyuŽitÍ Klientské linky )e Klient povinen se 4.
identifikovat zadáním jména a příjmení,
názvem Klienta, a uvedením role (např.
administrátor), přÍpadně zadáním dalších
identifikaČnÍch Údajů, které bude Sodexo
vyŽadOVat.

d. Požadavek podle písm. a. tohoto 5.
odstavce je Dí'žitel oprávněn uČinit
prostřednictvÍm Přístupu Držitele,
telefonicky na Klientské lince, přÍpadně
dalŠími prostředky sdělenými za tÍmto
úČelem Držiteli při předánÍ GPC (např.
formou SMS Či prostřednictvím mobilm
aplikace). V případě využití Klientské linky
je DrŽitel povinen se identifikovat zadáním
jména a přÍimenÍ, názvem Klienta a
BezpeČnostním kÓdem

e. Sodexo se zavazuje blokaci provést
neprodleně po zadání požadavku na
blokaci GPC prostřednictvím Přístupu
DrŽitele/PřÍstupu Klienta; je-li poŽadavek 6
uČiněn prostřednictvÍm Klientské linky,
zavazuje se Sodexo blokaci provést
neprodleně poté.

f. Jakmile pominou duvody blokace GPC
iniciovaného ze strany Sodexo, je Sodexo
povinno GPC odblokovat Či ji nahradit
Obnovenou GPC.

g. PoŽadavek na odblokovánÍ GPC
zablokované na Žádost Klienta je
oprávněn zadat pouze Klient. Požadavek
na odblokování GPC zablokované na XXIX. SOUVISEJÍCÍ PRAVA A POVINNOSTI
žádost Držitele je oprávněn zadat Klient
nebo Držitel. Sodexo se zavazuje 1
odblokovat GPC Či zahájit Činnosti vedoucÍ
k vystavenÍ Obnovené GPC první pracovní 2.
den následující po zadání poŽadavku
Za odblokovárÍ GPC nebo vydání
Obnovené GPC náleží spoleČnosti Sodexo
poplatek dle CenÍku.

4. Vrámci služby ,,ZruŠerí GPC" je Sodexo
povinno zruŠit GPC atedy trvale zabránit
jíjÍmu dalšímu užívání:
a.k okaíííŽiku Data exspirace GPC, nenÍ-li

nastavena automatická obnova GPC;
b. okaínžitě na žádOSt Klienta uČiněnou

prostřednictvím Přístupu Klienta (tzv.
okamžitá vynucená exspirace),

F. FPC

3

-8



cíozío<

3.

4.

5.

6.

7.

FPC Klient zejména stanoví, kolik FPC bezhotovostním převodem na ÚČet Sodexo
má být vydáno, a zda má být FPC uvedený na pro forma faktuře. Jakmile
vydánaa pro konkrétnÍho Držitele, Či doide 'kúhradě vyfakturované částky,

zavazuje se Sodexo neprodleně navýšit FPCnikoli.
b. Má-li být FPC vydána pro konkrétního kredit odpovídajícÍm zpusobem. V rozsahu,

DrŽitele, musÍ 'být v rámci ve kterém Klient vyuŽÍvá pro správu FPC
Objffidnávky FPC uvedeno rovněŽ systém Cafeteria, se předcÍíozí věty článku 7.
(i)jednozn:ičná identifikace Držitele nepoužijí a aplikuje se úprava úhrady a
5'méno a příjmenÍ, ID); (ii) zpŮsob vyÚaování podle Části C VOP.
aoručení 'Neaktivované 'FPC', tj. 5. Objednávku FPC kreditu nelze provést ve
Klientovi či přÍmo Držiteli; (iii) poku-d prospěch Dí'žitele, pro kterého Systém
je FPC zasílána přímo Držiteli', tak e- neeviduje FPC kartu. V případě, ze pro
amailová adresa 'DrŽitele, která slouží daného-Držitele neexistuje Aktivovaná FPC,

le Klient vyzván ktomu, aby spolupro ověřenÍ DrŽitele v Systému.
Nemá-li být FPC vydána pro sOblednávkou FPC kreditu provedl
konkrétnÍho DrŽitele, Ize ji zaslat ObiednávkuFPC.
pouze na adresu Klienta. KonkrétnÍm
Í3'ňÍ;elŮm 7ze-FPC-'zasÍrat - n-a - Thd:esu XXXIII. POUŽÍVÁNÍ FPC
Klienta vobálce suvedením jména
Držitele, nebo přímo na adresu 1. Sodexo se zavazuje, ze u Paítnerů
Držitele', a to doporuČeně do vlastních akceptujících FPC bude možno

prostřeanictvím Aktivované FPC použít FPCrukou.
Sodexo je oprávněno požadovat za vydání a kredit k úhradě ceny Benefitů, které mohou
distribuci FPC po ' Klientovi poplatek být Čerpány prostřednictvím FPC.
stanovený vsouladu sCeríkem. Nebyl-li 2. FPC Ize pouŽít pouze u Partnerů na území
d;hodnut' jin'ý-pravÍdelný interval distribuce, České republiky. Tito Partneři mohou být
Sodexop-ro'Klientaspolečnězpracovává označenisamolepkouFPC.
Objednávky FPC, u nichŽ byly podmínky pro 3. FPC nelze pouŽÍt k výběru peněžnÍch
dlstribuci saplněny v předchozÍm kalendářním prostředku z bankomatu ani pro výběr

hotovosti při platbě u vybraných Partnen5měsÍci.
Úprava úhrady, fakturace a dobíjení FPC (služba cash-back)
kreditu dle čÍl.' XXXII. odst. 4 -VOP se 4. Při každé provedené úhradě Benefitu pomoď
obdobně pouŽ5e i na Úhradu, fakturaci a FPC bude přÍsluŠný FPC kredit ponÍŽen

o Částku odp6vídajícÍ ceně Benefitu, přičemžvydánÍ FPC.
FPC je zásadně vydávána bez FPC kreditu, o tuto částku bude navýšena hodnota FPC
k jeh'ož nabití dochází až na základě konta příslušného Partnera. Transakce.musí
Objednávky-FPC-kred'Ítu. Obiednávku FPC proběhnout vzákonné měně České
kreditu Ize provést současně s Objednávkou republiky.
FPC, přÍpadně s objednávkou jiných 5. Pro ÚČel'H provedení úhrady Benefitu pomoď

FPC dochází k online autorizaci transakce aProduktu (např. Poukázek).
VeŠkerá odpovědnost za'FPC a FPC kredit Držitel musÍ postupovat následovně:
přecházÍ na Klienta vokamžiku převzetÍ a. Držitel je povinen vždy zadat PIN

kÓd, ledaže ide o podlimitní (do 500,?zásilky s FPC Klientem (doručení na adresu
KČ) bezkontaktnÍ platbu,Klienta) a Držitelem (doručení na adresu

b. vpřÍpadě internetových plateb jeDržitele)
DrŽitel povinen zadat bezpeČnostnÍPodmínkou uŽitÍ FPC je jeií aktivace a

nastavení PIN DrŽitelem. Neaktivovaná FPC kÓd CW/CVC (uvedený na zadnÍ
straně karly).se aktivuie Držitelem následovně:

a. Aktivaci karty provádí Držitel púnÍ 6. Nebude-li možno uŽitÍ FPC ověřit postupem
kontaktnÍ transakcí u Partnera podle odst. 5 výŠe, nebude umoŽněna platba
akceptujícího FPC; v rámci této Benefitu pomocí FPC. Totéž platí v přÍpadě,
kontaktní transakce si Držitel zadává pokud Panner zjistí, že
PIN,kterýbudedálepoužívat. a. předložená FPC nenÍ platná či le

b. Před aktívací FPC je nutné změnit zlevně pozměněná, padělaná anebo
status karty vSystému na status sní bylo jmým způsobem
,,K aktivaci".'Změnu statusu provádÍ: neoprávněné nak:ádáno,
i. U FPC doručených na adresu b. předložená FPC byla vydaná na jinou

osobu než na předkládající osobu,Klienta, Kontaktní osoba po
přihláŠenÍ do Systému a (ío jestliŽe je na FPC uvedena osoba
potvrzenÍ přijetÍ zásilky s FPC; DrŽitele, nebo

::.:J FPC 'doruČených' na adresu c. FPC má být Držitelem pouŽita na
Držitele, přímo DíŽitel po přihláŠení úhradu jiného plnění než ie úhrada
doSystému. přÍsluŠnéhoBenefitu

Klient bere na vědomí a souhlasÍ s tÍm, Že 7. Předpokladem pro provedenÍ Úhrady
FPC je vydávána spředem nastavenými BenefitujedostateČnávýŠeFPCkreditu.
Limity, které není Klient oprávněn měnit. 8. V případě, ze Držitel zapomene PIN, či ho

bude chtít změnit, tak provede v Systému
XXXII. PODMÍNKY DOBÍJENÍ FPC KREDITU jeho reset a následně provede jeho nové

nastavenÍ v rámci následujÍď kontaktnÍ
Klient je oprávněn v rámci PřÍstupu Klienta transakce (stejně jako u Úvodní aktivace FPC
poŽadovat po Sodexo navýšenÍ FPC kreditu kaíty a nastavenÍ PIN)
pro iednotlivé FPC i Ivomadně pro celé 9. Držitel je povinný FPC mít na bezpečném
Portfolio, ato vždy na základě Objednávky místě, odděleně od osobních dokladů a 8
FPCkredltu. chránit ii před ztrátou, zneuŽitÍm a před

2. V rámci Objednávky FPC kreditu Klient mechanickým a tepelným poškozením.
zejména stanoví, u jakých FPC má být FPC 10. Dížitel je odpovědný za ochranu PIN.
kredit navýŠen a o lakou hodnotu. Sodexo neodpovídá za Škodu, která vznikne
Sodexo je oprávněno za dobitÍ FPC kreditu prozrazením PIN
požadovat úhradu poplatku způsobemll.Í neúmyslné porušení stanovených
slednanýmveSmlouvěavevýŠipodle bezpeČnostnÍchpravidelpřipouŽÍvánÍFPCse
Ceníku. povaŽujezahrubounedbalost.
Je-li Objednávka FPC kreditu řádná, vystavÍ
Sodexo-pojejímobdržemKlientovi'pro XXXIV.PODMÍNKYSPRAVYFPC
forma fakturu na zaplacenÍ Částky
odpovídající požadované hodnotě dobití FPC 6. V rámci výkonu správy FPC vydaných
kreditu společně s příslušným poplatkem za Klientovi poskytuje Sodexo pro Klienta
Objednávku FPC kreditu. Klient se zavazuje následujíď služ6y: a. Vedení Přístupu Klienta
uhradit takto fakturovanou Částku a PřÍstiípu Dr'zltele, b. Blokace FPC, c.

8.

4.

3.

1

C.

C.

Zrušení FPC, d. ObnovenÍ FPC, e.
Individuální přizpusobení karty a f. SMS
sluŽby, přiČemŽ za poskytování výŠe
uvedených služeb se Klient zavazuje hradit
ve prospěch Sodexo poplatky specifikované
v CenÍku.
Podmínky poskytování služby ,,Vedení
PřÍstupu'Klienta a PřÍstupu Držitele" jsou
následující:
a. Sodexo se zavazuje zpřístupnit

Klientovi v rámci jeho PřÍstupu Klienta
sluŽby umožňujÍcÍ Klientovi vyuŽÍvat
takovýto přÍstup vsouladu sVOP
zejmí'na za ÚČelem správy FPC a
zÍskání informacÍ o uŽÍvání FPC
v rozsahu stanoveném spoleČnostÍ
Sodexo a odpovÍdajícím konkrétním
uživatelským oprávněnÍm.

b. Bez zbyteěného odkladu po obdržení
Objednávky FPC se Sodexo zavazuje
podniknout veŠkeré kroky, aby
Držitelům, pro které má být FPC
vydána, umoŽnilo využívánÍ Přístupu
D'rŽitele. Za tÍmto ÚČelem se tedy
zejména zavazuje zaslat DržitelCím
jako souČást zásilky s kartou
-BezpeČnostnÍ kÓd, přihlaŠovacÍ Údaje,
zásady bezpeČného užÍvánÍ FPC a
návod na přihláŠení a dále zpřÍstupnit
těmto Držitelum v rámci jeiich
PřÍstupu DrŽitele služby umoŽňujÍcÍ
jim vyuŽÍvat takovýto přÍstup
vsouladu sVOP zejména za ÚČelem
správy FPC a zÍskání informacÍ o
uŽÍvánÍ FPC vrozsahu stanoveném
spoleČnostÍ Sodexo a odpovÍdajÍcÍm
konkrétrím uživatelským oprávněním.
Klient je v rámci PřÍstupu Klienta
oprávněn postupy tam uvedenými
zejména činit Objednávky FPC,
06jednávky FPC kreditu, podávat
žádosti o blokaci, odblokování a
zruŠenÍ FPC.

d. DrŽitel je ve vztahu k )Ím uŽívané FPC
vrámci PřÍstupu DrŽitele oprávněn
postupy tam uvedenými zejména
podávat Žádosti o blokaci a
odblokovánÍ FPC, resetovat PIN, to
vŠe v zastoupenÍ Klienta.
Klient )e oprávněn v rámci Přístupu
Klienta jednotlivým osobám nastavit
n:izná uživatelská práva, a to
v rozsahu (i) admlnistrátora (s
oprávněnÍmi KontaktnÍ osoby a
právem urČit dalŠÍ oprávněné osoby
na straně Klienta); (ii) Kontaktní
osoby pro doruČenÍ, která je ve
vztahu k FPC oprávněna převzÍt
zásilku s FPC kaítami, provést
po%rzeííÍ o převzetÍ zásilky
v Systému a změnu statusu FPC pro
určené distribuČnÍ místo Klienta; (iii)
zvláštnÍ Kontaktní osoby pro
doruČenÍ, která má nad rámec
oprávněrÍ osoby dle bodu (ii) výše
také oprávnění provést Objednávku
FPC a Objednávku FPC kreditu; (iv)
zvláŠtnÍ Kontaktní osoby
s individuálně definovanými
uŽivatelskými oprávněními (je-li tato
moŽnost dohodnuta mezi Klientem a
spoleČností Sodexo).

Podmínky poskytování služby ,,Blokace
FPč' jsou následulÍcÍ:

a. Sodexo je povinno zablokovat FPC a
tedy doČasně znemožnit jejÍ užívánÍ
na základě požadavku Klienta Či
DrŽitele, a to v přÍpadě, obdrŽÍ-li od
Klienta Čl DrŽitele informaci o ztrátě,
odcizenÍ. zneuŽitÍ nebo:;:torÍzovaném?u';W:?FPC. Klient ;
oprávněn poŽádat o blokaci jakékoliv
FPC, která byla vydána na základě
Objednávky FPC. Dížitel je oprávněn
požádat o blokaci pouze jím uŽÍvané
FPC.

b. Sodexo je oprávněno zablokovat FPC
ibez požadavku podle písm. a.

C.

e.

g



cro»ro<

tohoto odstavce, a to z důvod.u
bezpečnosti FPC, zejména při
podezření na podvodné použití FPC,
přÍpadně eviduje-li Sodexo za
Klientem pohledávky a tyto nejsou
Kllentem ani přes výzvu Sodexo
uhrazeny.
PoŽadavek podle pÍsm. a. tohoto
odstavce je Klient oprávněn uČinit 1.
prostřednidvím Přístupu Klienta,
Klientské linky, přÍpadně dalŠÍmi
prostředky sdělenými za tímto účelem 2.
Kllentovi při vydánÍ FPC. VpřÍpadě
vyuŽitÍ Klientské linky je Klient
povinen se identiflkovat zadánÍm
jména a příjmení, názvem Klíenta, a
uvedenÍm role (např. administrátor),
případně zadáním dalších
identifikačních údajů, které bude
Sodexo vy-žadovat.

d. PoŽadavek podle pÍsm. a. tohoto
odstavce je Držitel oprávněn uČlnit 3.
prostřednictvÍm Přístupu Držitele,
telefonícky na Klíentské lince,
prípadně dalšÍmi prostředky
sdělenými za tímto ÚČelem DrŽiteli při
předánÍ FPC (např. formou SMS Či
prostředníctvím mobilní aplikace).
VpřÍpadě vyuŽitÍ Klientské linky je
DrŽitel povinen se identifikovat 4.
zadánÍm jména a př5menÍ, názvem
íaienta a Bezpečnostním kódem.
Sodexo se zavazuje blokaci provést
neprodleně po zadánÍ poŽadavku na
blokaci FPC prostřednictvÍm PřÍstupu
Držítele/Přístupu Klienta; je-li 5.
požadavek uČiněn prostřednidvÍm
Klientské linky, zavazuje se Sodexo
blokaci provést neprodleně poté.

f. Jakmile pominou dOvody blokace FPC
iniciovaného ze Strany Sodexo, je
Sodexo povinno FPC odblokovat Či ji
nahradit Obnovenou FPC.

g. Požadavek na odblokovánÍ FPC
zablokované na žádost Klienta je
oprávněn zadat pouze Klient.
PoŽadavek na odblokovánÍ FPC
zablokované na Žádost Držitele )e
oprávněn zadat Klient nebO DrŽitel.
Sodexo se zavazuje odblokovat FPC 6.
či zahájit činnosti vedoucÍ k vystavení
Obnovené FPC prvnípracovní den
následuiící po zadánÍ poŽadavku.
Za odblokování FPC nebo vydánÍ
Obnovené FPC náleŽÍ spoleČnosti
Sodexo poplatek dle CenÍku.

9. Vrámci sluŽby ,,ZruŠenÍ FPC" je Sodexo
povinno zruŠit FPC atedy trvale zabránit
jelímu dalšÍmu užívání:

a. k okamŽiku Data exspirace .FPC, nenÍ-
li nastavena automatická obnova
FPC;

b. okaínžitě na žádost Klienta uČiněnou 1.
prostřednictvím Přístupu Klienta (tzv.
okaríížitá vynucená exspirace), 2.
k určitému datu nepřesahujícímu
Datum exspirace FPC, a to na Žádost
Klienta učiněnou prostřednictvÍm
PřÍstupu Klienta (t-v. odložená
vynucená exspirace), nebo

d. v přÍpadě ukonČenÍ trvání Smlouvy.
10. V rámci ,,SMS služeb" se Sodexo zavazuje

Držitel'am odebíraj(cím tuto služ6u
poskytovat formou SMS informace o
aktuálním stavu FPC kreditu, o Datu
exspirace FPC, o nabitÍ FPC kreditu apod. Za
poskytnutí těchto služeb mohou být Sodexo

C.

C.

e.

XXXV. PLATNOST FPC A FPC KREDITU

zajistit, aby jednotlivÍ Držitelé tyto povinnosti
řádně a včas plnili.
UplatněnÍ jakýchkoli daňových výhod
spojených s uzÍvánÍm FPC spočívá výhraóně
na rozhodnutÍ a odpovědnosti Klienta a řídí
se zelména ZDP.

4. Klient bere na vědomí, ze Sodexo
neodpovrdá za kvalitu zbozÍ a služeb

FPC vydaná Klientovi ie platná po dobu do hrazených prostřednictvím FPC a ani
Data exspirace FPC.- Standan:ínÍ platnost nepřebírá oapovědnost za možná rizika,

která mohou být pro Klienta či Držitele skarty jsou 3 roky.
Sodexo se zavazuje ií'íormovat Klienta ne ČerpánÍm služeb nebo nákupu zboží u
později než 30 dnu před Datem exspirace Partnerů spojena.
FPC o blížíďm se I)atu exspirace FPC v 5. Klient prohlašule, žejeoprávněn poskytnout
Přístupu Klienta nebo jiným vhodným Sodexo osobní údaje DržitelCl a Kontaktrích
zpčlsobem (např. e-maílem na příslušnou osob, které má povínnost dle VOP p'redávat
KontaktnÍ osobu). SouČasně s tímto Sodexo, a to za ÚČelem poskytovánÍ sluŽby a
upozorněrÍm je Klientovi poskytnut seznam marketingové ÚČely spojené s FPC. Klient je
FF'C určených pro automatickou obnovu, povinen si za tímto účelem pr0kazně
vČetne ínformace, dokdy je Klíent oprávnen obstarat od DržitelŮ a Kontaktrích osob

souhlas s takovýmto zpracováním jejichtento seznam upravit.
Nezvolí-li Klient v Přístupu Klienta jinak, osobrích údajů ana výzvu Sodexo je
Sodexo vystavÍ a doruČí Klientovi nejpozději povinen takovýto souhlas Sodexo
týden před uplynutím Data exspirace poskytnout. Za tímto účelem se Klient jako
Obnovené FPC vsouladu se shora správce údaju zavazuje se Sodexo jako
uvedeným seznamem FPC urČených pro zpracovatelem uzavřít příslušnou smlouvu o
automatickou obnovu. Zaslání a aktivace zpracovánÍúdaj5.
Obnovené FPC probíhá stejným zp(5sobem 6. Klient prohlašuje, ze poskytnuté údaje o
jakoup(IvodníFPC. Držitelích a Kontaktních osobách jsou
Klient bere na vědomÍ, ze FPC kredit na správné a pravdivé.
zrušené FPC, která nebyla nahraze.na 7. Sodexo odpovídá Klientovi za:
Obnovenou FPC, se po třech mesicich a. řádné vydárÍ FPC dle Objednávky
povaŽuje za vyČerpaný a Klient nemá právo FPC;
požadovat po Sodexo )akoukoli náhradu za b. řádné navýšení FPC kreditu dle
nevyčerpaný F.PC kredit. 0.bjednávky FPC kreditu; a
Klient s% je verlom, ze dobitím FPC kreditu c. řádné provedenÍ Úhrad BenefltC)
nedochází k uzavření smlouvy o účtu ve prostřednictvím FPC.
smyslu § 2670 a násl. OZ, a proto jakýkoli Je-li vtomto ohledu Klient přesvědČen
takový jeho projev vule nemÓže být takto o vadném plněm ze strany Sodexo, může
vykládá.n. Klient dále bere?na vědomí, že v(Iči němu uplatnit Reklamaci.
právo Čerpat FPC kredit je Časově omezené
Datem exspirace FPC kreditu. Klient je G.MPC
povinen vyčerpat FPC kredit, resp. jeho Část
nejpozději do Data exspirace FPC kreditu. Tato část G VOP se na právní vztah mezi Sodexo
V opačném případě se FPC kredit v daném a Klientem uplatní pouze tehdy, pokud se Klient
rozsahu považuje za vyčerpaný a Klient ve Smlouvě zavázal vyuŽÍvat systém MPC.
nemá právo poŽadovat po Sodexo za
nevyčerpanou část FPC kreditu jakoukoli 1. V případě, ze MPC má funkce GPC, pak se
náhradu. ustanovenÍ SmluvnÍ dokumentace týkajícÍ
Sodexo se zavazuje informovat Klienta a se GPC uplatní obdobně na MPC. V případě,
Držitele ne později neŽ 30 dííCl před Datem že MPC má funkce FPC, pak se ustanovenÍ
exspirace FPC kreditu o blížícírry?se Datu Smluvnp dokumentace týkajicí se FPC uplatní
exspirace FPC. kreditu a výši takto obdobně na MPC, a to např. v záleŽitostech
exspirované části FPC kreditu, a to přenositelnosti karty a druhu Benefitů, které
v PřÍstupu Klienta a PřÍstupu Držitele, přÍp. je Beneficient oprávněn Čerpat.
jinými vhodnými informačními kanály (např.
e-mailem na příslušnou Kontaktní osobu či 2. V případě, ze MPC má funkce jak GPC, tak
zasláním SMS Držiteli). Fí'C zároveň, pak karta funguje jako dvajal

á,:oddělené produkty. To mi. znamená, ze MPC
XXXVI. SOUVISEJÍCÍ PRAVA má ?qdd41eně -vedené- Gí"C -(I?'-FPC konto,

navýšení Stravného a dob5enÍ FPC kredituA POVINNOSTI
probíhá odděleně a odděleně ie veden
rovněŽ i proces vyÚČtovánÍ a správy GPC a
FPC. To neplatÍ pro zablokovánÍ a
odblokovánÍ, které je možné provést vŽdy
pouze ve vztahu kMPC jako celku
(tl. ke vŠem jejÍm funkcÍm současně).

Jakékoli následky jednánÍ Či opomenutí
DrŽitele se přiČÍtaiÍ KlÍentovi.
Klient je povinen zajistit uŽÍvánÍ FPC
v souladu s podmínkami uvedenými ve VOP,
zejména je povinen okamŽitě p6té, co FPC
obdrží, přiimout veŠkerá přiměřená opatřenÍ

ochranu jejÍch personalizovanýchna

bezpeČnostnÍch prvk(', a to i ze strany Tyto VOP nabývají platnosti a účinnosti
Držitelu. Klient je současně povinen zajistit, dnem [l.l.20l7j.
aby byla bez zbyteČného odkladu po
takovémto zjištění oznámena Sodexo V Píaze dne 1.1.2017
prostřednictvÍm Klientské linky Či Přístupu Sodexo Pass Česká republika a.s.
Klienta ztráta, odcizenÍ Či zneuŽitÍ FPC. Klient
se zavazuje seznámit Dr?itele sVOP a
zásadami bezpeČného pouŽÍvánÍ karty a

ÚČtovány poplatky dle aktuálnÍho CenÍku.
PodmÍnkou pro poskytování těchto služeb ')e
aktivace sluŽby Klientem a registrace 3.
telefonnÍho ČÍsla Držitele, ze kterého budou
SMS služby využívány.

-10-


